

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลเมืองท่าบ่อ

อำเภอ ท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 190,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน  
ทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	26,035,279 บาท
งบบุคลากร	รวม	15,159,163 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	4,260,000 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	954,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตามอัตราที่กำหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ดังนี้

- (1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นายกเทศมนตรี จำนวน 360,000 บาท
- (2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี จำนวน 3 อัตรา อัตราเดือนละ 16,500 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ รองนายกเทศมนตรี จำนวน 594,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	312,000 บาท
---------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี ตามอัตราที่กำหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ดังนี้

- (1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 8,000 บาท เป็นเงิน 96,000 บาท
- (2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี จำนวน 3 อัตรา อัตราเดือนละ 6,000 บาท เป็นเงิน 216,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	312,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของผู้บริหาร ได้แก่ นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตามอัตราที่กำหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ดังนี้		
(1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 8,000 บาท เป็นเงิน 96,000 บาท		
(2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี จำนวน 3 อัตรา อัตราเดือนละ 6,000 บาท เป็นเงิน 216,000 บาท(สำนักปลัดเทศบาล)		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	306,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี ตามอัตราที่กำหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ดังนี้		
(1) ค่าตอบแทนเลขานุการ อัตราเดือนละ 10,500 บาท เป็นเงิน 126,000 บาท		
(2) ค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา อัตราเดือนละ 7,500 บาท เป็นเงิน 180,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,376,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล ตามอัตราที่กำหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ดังนี้		
(1) ค่าตอบแทนประธานสภา อัตราเดือนละ 16,500 บาท เป็นเงิน 198,000 บาท		
(2) ค่าตอบแทนรองประธานสภา อัตราเดือนละ 13,500 บาท เป็นเงิน 162,000 บาท		
(3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 16 อัตรา อัตราเดือนละ 10,500 บาท เป็นเงิน 2,016,000 บาท (สำนักปลัดเทศบาล)		

<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>10,899,163 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	4,615,246 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลในสังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 11 อัตรา ตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.ท. กำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	218,400 บาท
----------------------------	-------	-------------

- เงินเพิ่มค่าตอบแทนรายเดือน จำนวน 218,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่

1. ปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 7,000 บาท

เป็นเงิน 84,000 บาท

2. รองปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 5,600 บาท

เป็นเงิน 67,200 บาท

3. หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 5,600 บาท

เป็นเงิน 67,200 บาท

โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	272,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่		
1. ปลัดเทศบาลจำนวน 1 อัตราๆ ละ 7,000 บาท เป็นเงิน 84,000 บาท		
2. รองปลัดเทศบาลจำนวน 1 อัตราๆ ละ 5,600 บาท เป็นเงิน 67,200 บาท		
3. หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 5,600 บาท เป็นเงิน 67,200 บาท		
4. หัวหน้าฝ่ายปกครอง จำนวน 1 อัตราๆ ละ 1,500 บาท เป็นเงิน 18,000 บาท		
5. หัวหน้าฝ่ายป้องกันและรักษาความสงบ จำนวน 1 อัตราๆ ละ 1,500 บาท เป็นเงิน 18,000 บาท		
6. หัวหน้าฝ่ายธุรการ จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ 1,500 บาท เป็นเงิน 18,000 บาทโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล)		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	1,446,773 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำสังกัดสำนักปลัดเทศบาลพร้อมเงินปรับ ปรุประจำปี จำนวน 5 อัตรา ตามบัญชีกำหนดตำแหน่งที่กระทรวง มหาดไทยกำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษลูกจ้างประจำที่อัตราค่าจ้างถึงขั้นสูงของ อันดับเต็มขั้นที่ไม่สามารถเลื่อนขั้นค่าจ้างได้ (สำนักปลัดเทศบาล)		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	3,784,344 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2,596,344 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจสังกัดสำนักปลัด เทศบาล จำนวน 18 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล)</li><li>- ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1,188,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปสังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 11 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล)</li></ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	532,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- ค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 400,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 17 อัตรา</li><li>- ค่าครองชีพพนักงานจ้างทั่วไป จำนวนเงิน 132,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า ครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปสังกัดสำนักปลัด เทศบาล จำนวน 11 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน</li></ul>		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,562,316 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,637,316 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,374,716 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 80,000 บาท ตามที่ได้รับมอบหมาย เช่น ค่าตอบแทน ค่าเบี้ยประชุมแก่คณะกรรมการคัดเลือกพนักงานเทศบาลตำแหน่งสายงานผู้บริหาร เงินรางวัลเกี่ยวกับการสอบคัดเลือกแก่คณะกรรมการ ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น เป็นผู้ดำเนินการสอบคัดเลือกหรือสอบเปลี่ยนสายงาน</p> <p>ค่าตอบแทนเงินรางวัลการจับกุมผู้กระทำความผิด ค่าตอบแทน อปพร.</p> <p>ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) จำนวน 3,294,716 บาท ให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ของเทศบาลเมือง ทำบ่อที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้แก่คณะกรรมการสภาเทศบาลในการประชุม ที่มีมติแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับกิจการงานของสภาเทศบาล และผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการต่างๆ ให้แก่ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบและหลักเกณฑ์ที่กำหนด (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด (สำนักปลัดเทศบาล)		
เงินช่วยเหลือบุตร	จำนวน	600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือบุตร ให้แก่พนักงานเทศบาล และลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด (สำนักปลัดเทศบาล)		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>6,050,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,000,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่ารับวารสาร ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าตัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าลงทะเบียน ส.ท.ท. ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างแรงงานบุคคลภายนอกให้ทำงานอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือจ้างเหมาแรงงานตามภารกิจของสำนักปลัดเทศบาล ค่าจ้างแรงงานดำเนินการก่อสร้าง ปรับปรุง ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ และอื่นๆ ในลักษณะเดียวกัน (สำนักปลัดเทศบาล)		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

200,000 บาท

1. ค่ารับรองในการเลี้ยงรับรองบุคคล หรือคณะบุคคล จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการรับรองรวมทั้งค่าบริการด้วย และค่าใช้จ่ายอื่น ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน

ตรวจงาน เยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง

ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล (ซึ่งตั้งจ่ายไม่เกินปีละ 1 % ของรายได้จริงของปีงบประมาณที่ล่วงมา โดยไม่รวมรายได้จากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู้ เงินยืมเงินยืมเงินสะสม และเงินที่มีผู้อุทิศให้ (ตามนัยหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่

28 กรกฎาคม 2548) (สำนักปลัดเทศบาล)

2. ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะ

อนุกรรมการ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตาม

กฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวง

มหาดไทย หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน (ตามนัยหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28

กรกฎาคม 2548) (สำนักปลัดเทศบาล)

3. ค่าใช้จ่ายในการจัดงานอื่นๆ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีการทางศาสนาและประเพณี

ต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ การประกวดแข่งขัน การจัด

กิจกรรมสาธารณประโยชน์ในวันสำคัญต่างๆ การตั้งจุดตรวจ ด่านตรวจ ค่าใช้

จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ การจัดงานเฉลิม

ฉลองต่างๆ หรือค่าพิธีการต่างๆที่เกี่ยวข้อง (สำนักปลัดเทศบาล)



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและต่างประเทศ	จำนวน	300,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและต่างประเทศ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง</p>		

ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	300,000 บาท
--	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง พยานหรือผู้ต้องหา ค่าเบี้ยเลี้ยงบุคคลอื่น ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล ค่าซื้อพวงมาลัยช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา ค่าชุดใช้เสียหายนหรือ สินไหมทดแทน กรณีเกิดอุบัติเหตุจากเทศบาล เงินช่วยเหลือพนักงานหรือลูกจ้างที่ต้องขาดต้ออายุ ค่าทำศพพนักงานหรือลูกจ้าง ที่ถึงแก่กรรมในการเดินทางไปราชการ ค่าใช้จ่ายตามคำพิพากษาของศาล ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ เทศกาลออกพรรษา เป็นต้น

-เพื่อจ่ายสนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558

-เพื่อจ่ายโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปลอดภัยและสมานฉันท์ของคนในชาติ เช่น การจัดกิจกรรมอันเป็นการพิทักษ์รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ อันเป็นที่ยึดเหนี่ยวและเป็นศูนย์รวมจิตใจของประชาชนชาวไทยทั้งชาติ การจัดกิจกรรมและโครงการในการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ โดยเฉพาะสถาบัน

พระมหากษัตริย์ ซึ่งเป็นสถาบันของชาติอันเป็นศูนย์รวมแห่งความเป็นชาติและความสามัคคีของคนในชาติ โดยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำหรือสนับสนุนโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติและให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในกิจกรรมดังกล่าวด้วย โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0310.4/ว 2128

ลงวันที่ 31 กรกฎาคม 2557 -เพื่อจ่ายการจัดกิจกรรมโครงการเฉลิมพระเกียรติ และสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ เช่น การจัดกิจกรรมและโครงการเฉลิมพระเกียรติ การดำเนินการหรือสนับสนุนโครงการ

อันเนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ และสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร การจัดกิจกรรมในการประชาสัมพันธ์เชิญชวนหรืออำนวยความสะดวกให้กับประชาชนเพื่อมาร่วมงานรัฐพิธีและพระราชพิธีต่าง ๆ การส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงระดับครัวเรือน ระดับชุมชนและระดับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดย

ถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553 การส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ“รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน”เพื่อเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเสด็จเถลิงถวัลย์ราชสมบัติครบ 72 ปี และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถทรงเจริญพระชนมพรรษา 7 รอบ 84 พรรษา ในการอนุรักษ์ทรัพยากรน้ำและป่า รวมทั้งสร้างจิตสำนึกของประชาชนในการรักษาสิ่งแวดล้อม และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0801.2/ว 1060 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2559

<p>โครงการจัดการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>-เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่กฎหมายกำหนด การเลือกตั้งซ่อม ค่าตอบแทนคณะกรรมการและคณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้ง ค่าวัสดุอุปกรณ์และอื่นๆ ที่จำเป็นในการเลือกตั้ง อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่ และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งสภาผู้แทนราษฎร และหรือสมาชิกวุฒิสภา ตามความเหมาะสม โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 306) (สำนักปลัดเทศบาล)</p>	จำนวน	3,000,000 บาท
<p>โครงการจัดงานเฉลิมฉลองศาลหลักเมืองท่าบ่อ</p>	จำนวน	100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานเฉลิมฉลองศาลหลักเมืองท่าบ่อและ  
 ถวายสักการะศาลหลักเมือง เช่น ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายพิธีการทาง  
 ศาสนา ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามระเบียบ  
 กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ  
 แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน  
 ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
 หน้า 210)  
 (สำนักปลัดเทศบาล)

<p>โครงการจัดงานวันเทศบาล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานจัดงานวันเทศบาล เช่น ค่าตกแต่ง        สถานที่ ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม        ค่าอาหาร และรายจ่ายอื่นๆ รายจ่ายดังกล่าวสามารถถัวจ่ายได้ ตามระเบียบ        กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน        การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร        ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-        2565 หน้า 303) (สำนักปลัดเทศบาล)</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการจัดทำแผนเฝ้าระวังและต่อต้านยาเสพติด</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดทำแผนเฝ้าระวังและต่อต้านยาเสพ        ติด เช่น ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและ        เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย        ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่ง        นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        พ.ศ. 2559 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565        หน้า 307) (สำนักปลัดเทศบาล)</p>	จำนวน	100,000 บาท

โครงการประชุมสภาเมืองท่าบ่อ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดประชุมสภาเมืองท่าบ่อ และทัศนศึกษาดูงาน เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตกแต่งสถานที่ และรายจ่ายอื่นๆ รายจ่ายดังกล่าวสามารถถัวจ่ายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 305)</p> <p>(สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม พนักงานเทศบาล เช่น ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวิทยากร ค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม และอื่นๆ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 307)</p> <p>(สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาบุคลากรและองค์กรสู่ความเป็นเลิศ	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาบุคลากรและองค์กรสู่ความเป็นเลิศ เช่นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าจ้างเหมารถ ค่าเช่าที่พัก และรายจ่ายอื่นๆ รายจ่ายดังกล่าวสามารถถัวจ่ายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และรายจ่ายอื่นๆ รายจ่ายดังกล่าวสามารถถัวจ่ายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 304 (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานภายในประเทศของคณะผู้บริหาร สมาชิก จำนวน 200,000 บาท  
สภาเทศบาล และพนักงานเทศบาลลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานภายในประเทศ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าจ้างเหมารถ ค่าเช่าที่พัก และรายจ่ายอื่นๆ รายจ่ายดังกล่าวสามารถถัวจ่ายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการศึกษาของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 303 ) (สำนักปลัดเทศบาล)

โครงการรณรงค์วันต่อต้านยาเสพติดโลก 24 มิถุนายน 2557 จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์วันต่อต้านยาเสพติดโลก (24 มิถุนายน) เช่น ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 307 (สำนักปลัดเทศบาล)

โครงการวันท้องถิ่นไทย จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย เช่น ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร และรายจ่ายอื่นๆ รายจ่ายดังกล่าวสามารถถัวจ่ายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 209) (สำนักปลัดเทศบาล)

โครงการส่งเสริม สนับสนุนต่อต้านยาเสพติด	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสนับสนุนต่อต้านยาเสพติด เช่น ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 307) (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
โครงการสัมมนาเครือข่ายต้านยาเสพติด	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสัมมนาเครือข่ายต้านยาเสพติด เช่น ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 306) (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	370,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ และสิ่งก่อสร้างต่างๆ จำนวนเงิน 200,000 บาท ที่อยู่ในความรับผิดชอบของสำนักปลัดเทศบาล ที่ชำรุดเสียหายหรือเสื่อมสภาพไม่สามารถใช้งานได้ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องรับโทรทัศน์ ฯลฯ และครุภัณฑ์อื่นๆ เป็นต้น (สำนักปลัดเทศบาล)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาและซ่อมแซมแก้ไขระบบคอมพิวเตอร์สำหรับงานทะเบียนราษฎร จำนวน 170,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบำรุงและซ่อมแซมแก้ไขระบบคอมพิวเตอร์สำหรับงานทะเบียนราษฎรให้สามารถใช้งานได้ตามปกติของงานทะเบียนราษฎร สำนักปลัดเทศบาลเมืองท่าบ่อ ระยะเวลาสัญญา 1 ตุลาคม 2562 – 30 กันยายน 2563 (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>790,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น โຕ้ะ เก้าอี้ ตู้ กระดาษ หมึกเติมปากกา หมึกโรเนียว ปากกา ดินสอ ยางลบ สมุด เอกสารแบบฟอร์มต่างๆ กรรไกร เครื่องยิงกระดาษ เครื่องเย็บ กระดาษ ลูกเย็บกระดาษ ไม้บรรทัด มีดคัตเตอร์ ที่เหลาดินสอ ธง ชาติ เครื่องเขียนแบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ น้ำดื่มจากเอกชนสำหรับบริการ ประชาชน และอื่น ๆ ในลักษณะเดียวกัน (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ สาย โมโครโฟน แจ็คต่อสายไฟ พิวส์ สวิตช์ ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ และอื่น ๆ ใน ลักษณะเดียวกัน (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ชา กาแฟ กระจกน้ำ ร้อน ไม้กวาด ผงซักฟอก สบู่ ผ้าปูโต๊ะ ถ้วย ชาม ช้อน ส้อม แก้วน้ำ จานรอง ผ้าเช็ดมือ-เท้า ผ้ากันเปื้อน กระดาษชำระ น้ำยาล้างห้อง น้ำ น้ำยาดับกลิ่น ไม้ถูพื้น ยาฆ่าแมลง ฯลฯ และอื่นๆ ในลักษณะเดียว กัน (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทา ไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระจก เบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น กระจก โลหะต่าง ๆ  ฯลฯ และอื่นๆ ในลักษณะเดียวกัน รวมถึงวัสดุก่อสร้างที่จะนำไปสร้างบ้านให้ ประชาชนผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้ และผู้ยากจน ตามโครงการบ้านท้องถิ่น ไทย เทิดไถ้องค์ราชัน 85 พรรษา ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		

<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เพลา ตลับลูกปืน น้ำมันเบรค หัว เทียน ไชควง น็อต และสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ น้ำ กลั่นแบตเตอรี่ ใส้กรองน้ำมันเครื่อง ใส้กรองอากาศ ฯลฯ และอื่นๆในลักษณะ เดียวกัน (สำนักปลัดเทศบาล)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน เบนซิน น้ำมันดีเซล ถ่าน ฟืน แก๊สหุงต้ม น้ำมัน จาระบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันอโต้ลูป แก๊สรถยนต์ ฯลฯ และอื่นๆในลักษณะเดียว กัน (สำนักปลัดเทศบาล)</p>	จำนวน	500,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทป บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ และ อื่น ๆ ในลักษณะเดียวกัน (สำนักปลัดเทศบาล)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุอื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่ไม่เข้าลักษณะวัสดุที่ตั้งจ่ายไว้ข้างต้น เช่น ธงชนิดต่างๆ ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก फिल्मกันความร้อนหรือฟิล์มกรอง แสง คลิปติดบัตร พลาสติกใส่บัตร ตราสัญลักษณ์ต่างๆ ตรายาง ฯลฯ และวัสดุอื่นๆ ที่ไม่อยู่ในบัญชีรายละเอียดจำแนกประเภทงบ ประมาณ (สำนักปลัดเทศบาล)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>85,000 บาท</b>
<p>ค่าบริการไปรษณีย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ โทรเลข วิทยุ โทรทัศน์ ที่ใช้ในราชการของ เทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักปลัดเทศบาล)</p>	จำนวน	50,000 บาท



<p>ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับใช้ระบบอินเทอร์เน็ต (INTERNET) ค่าบริการ ค่าเช่า ค่าสมาชิกในการใช้บริการ ค่าสื่อสารอื่นๆ และให้หมาย ความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น เกี่ยวกับการใช้บริการทางด้านโทรคมนาคม (สำนักปลัดเทศบาล)</p>	จำนวน	35,000 บาท
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>243,800 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>243,800 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
<p>เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาดไม่ต่ำกว่า 18,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง ตามบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบ ประมาณ ธันวาคม 2561 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561- 2565 หน้า 326 ) จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นจังหวัดหนองคาย (สำนักปลัด เทศบาล)</p>	จำนวน	42,000 บาท
<p>ตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 4 ลื่นชัก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 4 ลื่นชัก จำนวน 1 หลัง ตาม หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง วันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 326 ) จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นจังหวัดหนองคาย (สำนักปลัดเทศบาล)</p>	จำนวน	7,900 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
<p>เครื่องพ่นยาสะพายหลัง</p> <p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นยาสะพายหลัง แบบใช้แรงลม ขนาดกำลังเครื่อง ยนต์ไม่ต่ำกว่า 3.5 แรงม้า ความเร็วลมไม่ต่ำกว่า 90 เมตร/วินาที ความจุ ถังน้ำยาไม่ต่ำกว่า 13 ลิตรจำนวน 1 เครื่อง ตามบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบ ประมาณ ธันวาคม 2561 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏ ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 330 ) จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น จังหวัดหนองคาย (สำนักปลัดเทศบาล)</p>	จำนวน	34,200 บาท

เครื่องสูบน้ำ(แบบหอยโข่ง)	จำนวน	9,100 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำ (แบบหอยโข่ง) สูบน้ำได้ 1,000 ลิตรต่อ นาที ขนาด 5 แรงม้า เบนซิน จำนวน 1 เครื่อง ตามบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2561 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ . 2561-2565 หน้า 330 ) จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นจังหวัดหนองคาย (สำนัก ปลัดเทศบาล)</p>		
เครื่องสูบน้ำมอเตอร์ไฟฟ้า	จำนวน	18,200 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำมอเตอร์ไฟฟ้า สูบน้ำได้ 1,130 ลิตรต่อ นาที จำนวน 1 เครื่อง ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2561 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 330 ) จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นจังหวัดหนองคาย (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	87,400 บาท
<p>เครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด</p> <p>เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 3 ชุด ประกอบด้วย</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. เครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้<ul style="list-style-type: none"><li>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย</li><li>- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB</li><li>- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้</li></ul></li></ol>		

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

-มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

-มีแป้นพิมพ์และเมาส์

-มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

2. ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย ราคา 3,800 บาทต่อชุด จำนวน 3 ชุด  
-ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2562 ประกาศเมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2562 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

3. ชุดโปรแกรมสำเร็จรูปพร้อมติดตั้งระบบทะเบียนราษฎร ราคาชุดละ 10,000 บาท จำนวน 1 ชุด

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561–2565 หน้า 329 ) จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นจังหวัดหนองคาย (สำนักปลัดเทศบาล)

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์

จำนวน

45,000 บาท

2. เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวตา ชนิด Network แบบที่ 2 (38 หน้า/นาทิต) จำนวน 3 เครื่อง ราคาเครื่องละ 15,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

-มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 38 หน้าต่อ

นาทิต (ppm) -สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้

-มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง -มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ

สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้

-มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น -สามารถใช้ได้

กับ A4, Letter, Legal และ Custom -ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ

พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2562 ประกาศเมื่อวันที่

15 มีนาคม 2562 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 329 ) จัดซื้อตามราคา

ท้องถิ่นจังหวัดหนองคาย (สำนักปลัดเทศบาล

งบรายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
รายจ่ายอื่น	จำนวน	30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างหน่วยงานหรือสถาบันที่มีความเป็นกลาง ดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของผู้ใช้บริการ (สำนักปลัดเทศบาล)

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	40,000 บาท
1.เงินอุดหนุนกาชาดอำเภอ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่กาชาดอำเภอท่าบ่อ (สำนักปลัดเทศบาล)		
2.เงินอุดหนุนกาชาดจังหวัด จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่กาชาดจังหวัดหนองคาย (สำนักปลัดเทศบาล)		
<b>งานวางแผนสถิติและวิชาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>4,607,229 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>3,853,029 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,853,029 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,476,952 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลใน สังกัดกองวิชาการและแผนงาน จำนวน 6 อัตรา ตามตำแหน่งและอัตราที่ ก .ท. กำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองวิชาการและแผนงาน)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	67,200 บาท
เงินเพิ่มค่าตอบแทนรายเดือน 67,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าตอบแทนรายเดือนของผู้บริหารตำแหน่งผู้อำนวยการกองวิชาการและแผนงาน อัตราเดือนละ 5,600 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองวิชาการและแผนงาน)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	103,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองวิชาการและแผนงาน อัตราเดือนละ 5,600 บาท ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป และตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ อัตราเดือนละ 1,500 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองวิชาการและแผนงาน)		

<p>ค่าจ้างลูกจ้างประจำ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำสังกัดกองวิชาการและแผนงานพร้อมเงินปรับปรุงประจำปี จำนวน 1 อัตรา ตามบัญชีกำหนดตำแหน่งที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองวิชาการและแผนงาน)</p>	<p>จำนวน 242,952 บาท</p>
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษลูกจ้างประจำที่อัตราเงินเดือนและค่าจ้างถึงขั้นสูงของอันดับเต็มขั้นที่ไม่สามารถเลื่อนขั้นเงินเดือนและค่าจ้างได้ (กองวิชาการและแผนงาน)</p>	<p>จำนวน 5,000 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 640,725 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจสังกัดกองวิชาการและแผนงาน จำนวน 4 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองวิชาการและแผนงาน)</p> <p>- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 216,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปสังกัดกองวิชาการและแผนงาน จำนวน 2 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองวิชาการและแผนงาน)</p>	<p>จำนวน 856,725 บาท</p>
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</p> <p>- ค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 72,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองวิชาการและแผนงาน จำนวน 4 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองวิชาการและแผนงาน)</p> <p>- ค่าครองชีพพนักงานจ้างทั่วไป 24,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปสังกัดกองวิชาการและแผนงาน จำนวน 2 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองวิชาการและแผนงาน)</p> <p>- ค่าตอบแทนพิเศษพนักงานจ้าง จำนวน 5,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษสำหรับพนักงานจ้างที่ได้รับการประเมินผลการปฏิบัติงานที่มีคุณภาพงาน และปริมาณงานในระดับดีเด่น (กองวิชาการและแผนงาน)</p>	<p>จำนวน 101,000 บาท</p>

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>706,600 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท ตามที่ได้รับมอบหมาย</p> <p>เช่น เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมเงินรางวัลค่าตอบแทนของคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล คณะกรรมการชุมชน คณะกรรมการสอบสวนทางวินัย ผู้ทรงคุณวุฒิ และผู้เชี่ยวชาญเฉพาะทางจากหน่วยงานอื่นๆ ในการประชุมแผนพัฒนาเทศบาล หรือการประชุมกิจกรรมอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (กองวิชาการและแผนงาน)</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการต่างๆ ให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ (กองวิชาการและแผนงาน)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบและหลักเกณฑ์ที่ (กองวิชาการและแผนงาน)</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด (กองวิชาการและแผนงาน)</p>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>425,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ตามโครงการจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ เช่น โครงการจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ บอกลสถานที่ท่องเที่ยว สถานที่ราชการ เส้นทางคมนาคม โครงการทำสื่อประชาสัมพันธ์แนะนำสถานที่ท่องเที่ยว โครงการจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์รณรงค์ต่อต้านยาเสพติด โครงการจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ และสื่อประชาสัมพันธ์เพื่อรณรงค์โครงการต่างๆตามนโยบายของรัฐ ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง ค่าจ้างเขียนแผ่นป้ายข้อความโฆษณาและป้ายรณรงค์ต่างๆ ค่าจ้างโฆษณาทางสถานีวิทยุ โทรทัศน์ หนังสือพิมพ์ ค่าถ่ายทำสื่อโฆษณา วีดิทัศน์ พิมพ์โปสเตอร์ แผ่นพับ ใบปลิวปฏิทิน คู่มือแนะนำ เอกสารเผยแพร่ต่างๆ เพื่อเผยแพร่ทางสื่อมวลชน หอกระจายข่าว วิทยุ โทรทัศน์ ฯลฯ และอื่นๆในลักษณะเดียวกันที่เป็นการโฆษณาและเผยแพร่ในกิจกรรมต่างๆ ตามภารกิจของเทศบาล และงานประเพณีต่างๆ (กองวิชาการและแผนงาน)</p>		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานบุคคลภายนอกให้ทำการอย่างใด อย่างหนึ่ง เช่น ทำความสะอาดอาคาร กำจัดปลวก มด วัชพืช ค่าจ้างตัดและเย็บมุ้งผ้าสำหรับเขียนป้ายประชาสัมพันธ์ในกิจกรรมต่างๆของเทศบาล ค่าจ้างจัดเก็บข้อมูลครัวเรือนหรือข้อมูลพื้นฐานในการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และงานจ้างเหมาบริการอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของกองวิชาการและแผนงาน (กองวิชาการและแผนงาน)</p>		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา เช่น ค่าฤชาธรรมเนียม ค่าทนายความ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (กองวิชาการและแผนงาน)</p>		
ค่าธรรมเนียมและค่าภาษีอากร	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าภาษีอากรต่างๆในการทำนิติกรรมสัญญา ค่าสำรวจรังวัดที่ดิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (กองวิชาการและแผนงาน)</p>		



<p>ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บเล่มหนังสือเข้าปกหนังสือ หรือค่าถ่ายเอกสาร ต่างๆ เช่น แผนพัฒนาเทศบาล เทศบัญญัติ ข้อบังคับระเบียบกฎหมายและ อื่นๆ ในลักษณะเดียวกัน ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน ของกองวิชาการ และแผนงาน (กองวิชาการและแผนงาน)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร ค่าเช่าใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน และอื่นๆในลักษณะ เดียวกัน ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง (กองวิชาการและแผนงาน)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์และสื่อประชาสัมพันธ์เพื่อรณรงค์โครงการ ต่างๆตามนโยบายของรัฐ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์และสื่อประชาสัมพันธ์เพื่อรณรงค์ โครงการต่างๆตามนโยบายของรัฐ ให้ประชาชนได้รับรู้ข้อมูลข่าวสารของทาง ราชการได้อย่างทั่วถึง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 214) (กองวิชาการและแผนงาน)</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ พ.ร.บ. ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 และกฎหมายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ พ.ร.บ.ข้อมูลข่าว สารของทางราชการ พ.ศ. 2540 และกฎหมายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับองค์กร ปกครองท้องถิ่นให้แก่ประชาชนและบุคลากรของเทศบาลเมือง ท่าบ่อ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 211) (กองวิชาการและแผนงาน)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการอบรมและทำประชาคมท้องถิ่นเพื่อการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมและทำประชาคมท้องถิ่นในกระบวนการจัด ทำแผนพัฒนาเทศบาล หรือแผนพัฒนาชุมชนอย่างมีส่วนร่วม โดยจัดอบรม ประชาคมท้องถิ่น ประชุมผู้นำชุมชนและประชาชนทั้งในและนอกเขต เทศบาล ให้ชุมชนได้เรียนรู้และเข้าใจกระบวนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล อย่างเป็นระบบ ทำให้ชุมชนสามารถวางรากฐานการพัฒนาชุมชน และ กำหนดแนวทางการพัฒนาชุมชนของตน ให้เทศบาลสามารถนำข้อมูลไป ประกอบการจัดทำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 212) (กองวิชาการและแผนงาน)</p>	จำนวน	40,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง และทรัพย์สินอื่นๆในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองวิชาการและแผนงาน อาทิเช่น รถจักรยานยนต์ รถยนต์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องอัดสำเนา เครื่องพิมพ์ดีด วิทยุเทป กล้องถ่ายรูป กล้องดิจิทัล เครื่องฉายภาพ เครื่องวิดีโอ เครื่องเล่นวีซีดี ดีวีดี โทรทัศน์ เครื่องเสียงพร้อมอุปกรณ์ เครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ ป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ป้ายชื่อชุมชน ป้ายชอย ป้ายถนน ป้ายจราจร โตะเก้าอี้ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน และครุภัณฑ์อื่นๆ ของกองวิชาการและแผนงาน (กองวิชาการและแผนงาน)</p>		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>161,600 บาท</b>
-----------------	------------	--------------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆที่ใช้ในการบริหารงานสำนักงาน เช่น โตะ เก้าอี้ เก้าอี้พักคอย กระดาษ หมึกดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด กาว กระดาษทำปก ที่เย็บกระดาษ ลวดเสียบ คัตเตอร์ ใบมีดคัตเตอร์ เทปติดสันหนังสือ แฟ้ม กระดาษไข ไม้บรรทัด น้ำดื่ม น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ชา กาแฟ น้ำตาล คอฟฟี่เมต เพื่อให้บริการแก่ประชาชนผู้มาติดต่อราชการ และอื่นๆในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองวิชาการและแผนงาน)</p>		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ตลับแยกสายไฟ ไมโครโฟนแบบสาย สายไมโครโฟน หลอดไฟ หัวต่อสายไมโครโฟนและวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ และอื่นๆในลักษณะเดียวกัน ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองวิชาการและแผนงาน)</p>		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อแกง หม้อกะทิ ถาด ทัพพี ตะหลิว ช้อน ส้อม กะละมัง ไม้กวาด ผงซักผ้า ผ้าปูโต๊ะ ผ้าคลุมเก้าอี้ ถ้วย จาน ชาม แก้วน้ำ ผ้าเช็ดมือ พรหมเช็ดเท้า ผ้ากันเปื้อน กระจาดชำระ น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาดับกลิ่น ไม้ถูพื้น และวัสดุงานบ้านงานครัวอื่นๆในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองวิชาการและแผนงาน)</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราช อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น กระจก โลหะต่างๆ ฯลฯ และอื่นๆ ในลักษณะเดียวกัน รวมถึงวัสดุก่อสร้างที่จะนำไปสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ (กองวิชาการและแผนงาน)</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน น้ำมันเบรค แบตเตอรี่ น้ำกลั่น หัวเทียน กระจกรถ และวัสดุอุปกรณ์ยานพาหนะและขนส่ง และอื่นๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในลักษณะเดียวกัน สำหรับรถยนต์ และรถจักรยานยนต์ ซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบของกองวิชาการและแผนงาน (กองวิชาการและแผนงาน)</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	46,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมัน จาระบี น้ำมันเครื่อง และวัสดุ เชื้อเพลิงและหล่อลื่นอื่นๆในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน สำหรับรถยนต์ จำนวน 1 คัน รถจักรยานยนต์ จำนวน 1 คัน ซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบของกองวิชาการและแผนงาน (กองวิชาการและแผนงาน)</p>		

<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ไม้อัด แผ่นโฟม ผ้า ป้าย กระดาษโปสเตอร์ สี พู่กัน ตลับเทปบันทึกเสียง เทปวิดีโอ फिल्म ถ่ายรูป ถ่านแฟลชกล้องวิดีโอ ถ่านแฟลชกล้องถ่ายรูป ค่าล้างฟิล์ม ค่าอัดภาพ และอื่นๆในลักษณะเดียวกัน ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองวิชาการและแผนงาน)</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผ้าหมึก ผง หมึก ปริ้นเตอร์ แผ่นบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ และวัสดุคอมพิวเตอร์ อื่น ๆ ที่จำเป็นในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองวิชาการและแผนงาน)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุอื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหรือจัดทำ ตราขายง คลิปติดบัตร ตราสัญลักษณ์ ต่างๆ และวัสดุอื่นๆที่ไม่เข้าลักษณะวัสดุใดๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน ที่ไม่อยู่ในบัญชีรายละเอียดจำแนกประเภทงบประมาณ (กองวิชาการและแผนงาน)</p>	จำนวน	5,000 บาท
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>47,600 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>47,600 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
<p>หม้อต้มน้ำไฟฟ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหม้อต้มน้ำไฟฟ้า จำนวน 1 เครื่อง จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น จังหวัดหนองคาย -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 - (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ของเทศบาล เมือง ท่าบ่อ หน้า 331) (กองวิชาการและแผนงาน)</p>	จำนวน	5,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
<p>เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบที่ 2 พร้อมอุปกรณ์จำนวน 1 ชุด</p>	จำนวน	42,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

\* (จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) พร้อมอุปกรณ์ รวม 42,600

บาท ประกอบไปด้วย 1. เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

\* (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

ราคา 30,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล

สูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

2. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

ราคา 4,300 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที(ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที(ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

3.เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500 บาท คุณสมบัติพื้นฐาน

- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

4.ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กแบบสิทธิการใช้ งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย ราคา 3,800 บาทต่อชุด

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559จัดซื้อตามราคาเกณฑ์ราคากลางและคุณสมบัติพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประจำปีพ.ศ. 2561 ประกาศ ณ 15 มีนาคม 2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า331) (กองวิชาการและแผนงาน)

งานบริหารงานคลัง	รวม	10,766,047 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,575,847 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,575,847 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,459,556 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลในสังกัดกองคลัง จำนวน 9 อัตรา ตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.ท. กำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองคลัง)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	67,200 บาท

เงินเพิ่มค่าตอบแทนรายเดือนจำนวน 67,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าตอบแทนรายเดือน ของผู้บริหารตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลังระดับ 8 เดือนละ 5,600 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองคลัง)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	121,200 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้บริหารตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลังระดับ 8 เดือนละ 5,600 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 67,200 บาท (กองคลัง)</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงาน การคลัง 1 อัตรา อัตราเดือนละ 1,500 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 18,000 บาท (กองคลัง)</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 1 อัตรา อัตราเดือนละ 1,500 บาท โดยคำนวณ ตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 18,000 บาท (กองคลัง)</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 1,500 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 18,000 บาท (กองคลัง)</li> </ul>		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	306,298 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำสังกัดกองคลังพร้อมเงินปรับปรุงประจำปี จำนวน 1 อัตรา ตามบัญชีกำหนดตำแหน่งที่กระทรวงมหาดไทย กำหนดโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองคลัง)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,417,893 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1,309,893 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจสังกัด กองคลัง จำนวน 9 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองคลัง)</li> <li>- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปสังกัดกองคลัง จำนวน 1 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองคลัง)</li> </ul>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	203,700 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 191,700 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจสังกัดกองคลัง จำนวน 9 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไม่เกิน 12 เดือน (กองคลัง)</li> <li>- ค่าครองชีพพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 12,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปสังกัดกองคลัง จำนวน 2 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ ไม่เกิน 12 เดือน (กองคลัง)</li> </ul>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>4,772,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>273,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 200,000 บาท โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสั่งการด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560 ได้กำหนดให้บุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานภาครัฐ ที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์การเบิกค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการต่างๆ ให้แก่ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาลซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ (กองคลัง)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบและหลักเกณฑ์ที่กำหนด (กองคลัง)</p>		



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด (กองคลัง)		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,407,000 บาท</b>
-------------------	------------	----------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,175,000 บาท
--------------------------------	-------	---------------

1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าจ้างแรงงาน บุคคลภายนอกให้ทำความสะอาดอาคารสถานที่ราชการ รวมพื้นที่ทั้งหมด 2,086 ตารางเมตร ตารางเมตรละไม่เกิน 10 บาทต่อเดือน จำนวน 4

อัตรา จำนวน 288,000 บาท

1.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างแผนกที่ภาษี จำนวน 3 อัตรา จำนวน 216,000 บาท

1.3 เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าอาคารพาณิชย์ ตลาดและค่าประกัน อัคคีภัยอาคารพาณิชย์และอื่นๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็น จำนวน 600,000 บาท

1.4 เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 60,000 บาท

1.5 เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเล่มเอกสาร , ค่าจ้างทำตรายาง จำนวน 11,000 บาท โดยตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์จัดเก็บภาษีของท้องถิ่น	จำนวน	35,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์จัดเก็บภาษีของท้องถิ่นฯ (ปรากฏในแผนงานพัฒนาท้องถิ่น (2561 - 2565) หน้า 310 ) (กองคลัง)

ค่าใช้จ่ายในการจัดทำใบปลิวประชาสัมพันธ์	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำใบปลิวประชาสัมพันธ์ถึงเจ้าของทรัพย์สิน ในการจัดเก็บภาษี ฯลฯ (ปรากฏในแผนงานพัฒนาท้องถิ่น (2561 - 2565) หน้า 309 ) (กองคลัง)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรค่าเช่าใช้เสียหายหรือค่าสินไหมทดแทนและอื่นๆในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองคลัง)</p>		
จัดทำแผนที่ภาษี	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าคัดลอกข้อมูลที่ดินและสำรวจข้อมูลภาคสนามเกี่ยวกับที่ดิน ฯลฯ (ปรากฏในแผนงานพัฒนาท้องถิ่น (2561 - 2565) หน้า 308) (กองคลัง)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่องปรับอากาศ ฯลฯในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานและเพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษายานพาหนะรถยนต์ และรถจักรยานยนต์ของกองคลังและทรัพย์สินอื่น ๆ ให้ปฏิบัติงานได้ดีอยู่เสมอ (กองคลัง)</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>232,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียนแบบพิมพ์และวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่ใช้ในการบริหารงานสำนักงาน เช่น กระดาษ ดินสอ ไม้บรรทัด แฟ้มเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ ฝาพิมพ์ น้ำยาลบคำผิด ธงและวัสดุสำนักงานอื่น ๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองคลัง)</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานบ้านงานครัว เช่น ถังขยะ ไม้กวาด ผงซักฟอก น้ำยาขัดพื้น น้ำยาขัดห้องน้ำ ไม้ถูพื้น สายยางถ้วยชามแก้ว น้ำ ถาดกระดิก หรือวัสดุงานบ้านงานครัวอื่น ๆ ที่จำเป็น (กองคลัง)</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	72,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำกรด ฯลฯ (กองคลัง)</p>		

<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่เช่น ไม้อัด แผ่นโพน ผ้าป้าย กระดาษโปสเตอร์ สี พู่กัน ตลับเทปบันทึกเสียงเทปวีดีโอ फिल्मถ่าย ถ่านแฟลช กล้องวีดีโอ ถ่านแฟลชกล้องถ่ายรูป ค่าล้างฟิล์ม ค่าอัดภาพ และอื่นๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองคลัง)</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผ้าหมึก ผงหมึกปริ้นเตอร์ แผ่นบันทึกข้อมูลหรือสื่อบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์และวัสดุคอมพิวเตอร์อื่นๆที่จำเป็นในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองคลัง)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p><b>ค่าสาธารณูปโภค</b></p>	<b>รวม</b>	<b>2,860,000 บาท</b>
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ในกิจการเทศบาลค่ากระแสไฟฟ้าสถานีสูบน้ำเพื่อการเกษตร และค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะ (กองคลัง)</p>	จำนวน	2,500,000 บาท
<p>ค่าบริการโทรศัพท์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับใช้ระบบอินเทอร์เน็ต(INTERNET) ค่าบริการ ค่าเช่า ค่าสมาชิกในการใช้บริการ ค่าสื่อสารอื่นๆ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการทางด้านโทรคมนาคมค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ ค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในกิจการเทศบาล (กองคลัง)</p>	จำนวน	360,000 บาท

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>418,200 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>418,200 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว จำนวน 8,000 บาท จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 334 ) (กองคลัง)		
เก้าอี้สำนักงานพนักพิงเตี้ย	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานพนักพิงเตี้ย มีเท้าแขน จำนวน 6 ตัว ๆ ละ 4,000 บาท จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 334 ) (กองคลัง)		
เก้าอี้สำนักงานหลังเน็ต	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานหลังเน็ต แบบพนักพิงสูง แขนพียูปรับระดับ จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 8,000 บาท จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 333 ) (กองคลัง)		

<p>เครื่องปรับอากาศ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 32,400 บาท โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังต่อไปนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู</li> <li>2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่ยรวมค่าติดตั้ง</li> <li>3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5</li> <li>4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็น และหน่วยระบายความร้อนจาก โรงงานเดียวกัน</li> <li>5) เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ เช่น แผ่นฟอกอากาศตะแกรงไฟฟ้า (Electric grids) หรือเครื่องผลิตประจุไฟฟ้า (Ionizer) เป็นต้น สามารถดับจับอนุภาค ฝุ่นละออง และอุปกรณ์สามารถทำความสะอาดได้ <ul style="list-style-type: none"> <li>- ชนิดตั้งพื้นหรือแขวน</li> <li>- ชนิดติดผนัง</li> </ul> </li> </ol> <p>สำหรับชนิดตั้งพื้น เป็นเครื่องปรับอากาศที่ไม่มีระบบฟอกอากาศ</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>6) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์</li> <li>7) การซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่น ๆ</li> </ol> <p>จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ มกราคม 2561 (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 334 ) (กองคลัง)</p>	จำนวน	32,400 บาท
<p>ตู้เหล็ก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 ล้นชัก จำนวน 3 ตู้ ๆ ละ 7,900 บาท จำนวน 23,700 บาท โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังต่อไปนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) มีหูล้นชัก</li> <li>2) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ มกราคม 2561 (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 334 ) (กองคลัง)</li> </ol>	จำนวน	23,700 บาท
<p>โต๊ะคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ 3 ล้นชัก จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 3,000 บาท จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 334 ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)</p>	จำนวน	9,000 บาท

## โต๊ะทำงานเหล็ก

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็กหน้า 7 ลี้นชัก 6 ฟุต จำนวน 4 ตัว ๆ ละ 10,000 บาท จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ . 2561 - 2565) หน้า 333 ) (กองคลัง)

## ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา

จำนวน

40,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา จำนวน 1 คัน จำนวน 40,800 บาท

โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังต่อไปนี้

1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ำ

(1) กรณีขนาดต่ำกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี หรือขนาดเกินกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี เป็นรถจักรยานยนต์ตามขนาด ซีซี ที่กำหนดไว้

(2) ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน

(3) การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์

อุตสาหกรรม

จัดซื้อตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ มกราคม 2561 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 336 ) (กองคลัง)

## ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิทัลความละเอียด 20 ล้านพิกเซล

จำนวน

38,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิทัล ความละเอียด 20 ล้านพิกเซล จำนวน 2 ตัว ๆ ละ จำนวน 19,300 บาท จำนวน 38,600 บาท

โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังต่อไปนี้

1) เป็นกล้องคอมแพค (Compact Digital Camera)

2) ความละเอียดที่กำหนดเป็นความละเอียดที่เซ็นเซอร์ภาพ (Image Sensor)

3) มีระบบแฟลชในตัว

4) สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็มหรือเมื่อต้องการเปลี่ยน

5) สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์ได้

6) มีกระเป๋าบรรจุกล้อง

จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ มกราคม 2561 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 336 ) (กองคลัง)

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์แท็บเล็ต จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 20,000 บาท จำนวน 40,000 บาท

โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) ที่มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 2.2 GHz

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ที่มีขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำไม่น้อยกว่า 32 GB

- มีหน้าจอสัมผัสขนาดไม่น้อยกว่า 9.7 นิ้ว และมีความละเอียดไม่น้อยกว่า 2,048 x 1,536 Pixel

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (802.11b, g, n, ac) Bluetooth และ GPS

- มีอุปกรณ์เชื่อมต่อระบบ 4G หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายในตัวเครื่อง (built-in)

- มีกล้องด้านหน้าความละเอียดไม่น้อยกว่า 1.2 Megapixel

- มีกล้องด้านหลังความละเอียดไม่น้อยกว่า 8 Megapixel

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน

มีนาคม 2562 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วัน

ที่ 15 มีนาคม 2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565

) หน้า 336 ) (กองคลัง)

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 2\*

จำนวน

39,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) พร้อมอุปกรณ์ครบชุด จำนวน 1 ชุด

ประกอบด้วยอุปกรณ์ครบชุดดังนี้

1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2\* (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 30,000 บาท

โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล

สูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวม

ในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (InTeface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

2.เครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 KVA จำนวน 5,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 KVA จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1KVA (600 Watts)

- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

3. ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย ราคา 3,800 บาท ต่อชุด จำนวน 1

ชุด จำนวน 3,800 บาท

จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ

สังคม ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562 (ปรากฏตามแพ

นพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 334 ) (กองคลัง)



เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

53,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)พร้อมอุปกรณ์ครบชุด จำนวน 2 ชุด ประกอบด้วยอุปกรณ์ครบชุดดังนี้

1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 17,000 บาท จำนวน 34,000 บาท

โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

2. เครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 KVA

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 KVA จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 5,800 บาท จำนวน 11,600 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
- มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 1KVA (600 Watts)
  - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

3. ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย ราคา 3,800 บาทต่อชุด จำนวน 2 ชุด จำนวน 7,600 บาท

จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562 (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 336 ) (กองคลัง)

## เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

จำนวน

22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1

เครื่อง จำนวน 22,000 บาท

โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)

จำนวน 1 หน่วย โดยมียุทธศาสตร์อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1. ในกรณีที่มีความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้าน

กราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ

2. ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) แบบ DDR4หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 x Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac)

และ Bluetooth

จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุ

ภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้า 336 ) (กองคลัง)

## เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก

จำนวน

22,900 บาท

1.5.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 4,300

- บาท จำนวน 12,900 บาท
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
  - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
  - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
  - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
  - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- 1.5.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 (18 หน้า/นาที) จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 10,000 บาท
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
  - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อ นาที (ppm)
  - มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อ นาที (ppm)
  - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
  - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
  - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
  - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 336 ) (กองคลัง)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย/ชุดฝึก/ชุดปฏิบัติการ ของพนักงานดับเพลิง พนักงานเทศกิจ อปพร. เช่น หมวก เสื้อคลุม เสื้อชูชีพ เสื้อสะท้อนแสง อปพร. รองเท้า หน้ากากกรองควันพิษ เข็มขัด รองเท้า รวมทั้งบัตรประจำตัว อปพร. วุฒิบัตร อปพร. และเข็มเครื่องหมาย อปพร. ฯลฯ และอื่นๆ ในลักษณะเดียวกัน (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุดับเพลิง เช่น สายส่งน้ำ ท่อดูดน้ำ หัวฉีดดับเพลิง ข้อต่อ ข้อแยกทางส่งน้ำ ท่อดูดรถดับเพลิง น้ำยาเคมีดับเพลิงชนิดต่าง ๆ และอื่นๆ ในลักษณะเดียวกัน (สำนักปลัดเทศบาล)</p>		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,312,020 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,636,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,636,820 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,465,560 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลในสังกัดกองการศึกษาจำนวน 4 อัตรา ตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.ท. กำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	67,200 บาท
<p>- เงินเพิ่มค่าตอบแทนรายเดือนจำนวน 67,200 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าตอบแทนรายเดือนของผู้บริหารตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษาาระดับกลางอัตราเดือนละ 5,600 บาทโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	67,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้บริหารตำแหน่งผู้อำนวยการ ศึกษาระดับกลางอัตราเดือนละ 5,600 บาทโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่ เกิน 12 เดือน</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	940,560 บาท
<p>- ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจจำนวน616,560บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจสังกัดกองการศึกษาจำนวน 4อัตราโดยคำนวณตั้ง จ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน- ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไปจำนวน 324,000 บาทเพื่อ จ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปสังกัดกองการศึกษา จำนวน 3 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	96,300 บาท
<p>- ค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจจำนวน60,300 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองการศึกษาจำนวน 4อัตราโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน - ค่าครองชีพพนักงานจ้างทั่วไปจำนวน 36,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปสังกัด กองการศึกษาจำนวน 3อัตราโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,573,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>158,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายให้กับคณะกรรมการตรวจประเมินผลงานสำหรับวิทยฐานะชำนาญ การพิเศษ</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุด ราชการให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล และพนักงานจ้าง ที่ ปฏิบัติงานกองการศึกษา โรงเรียนเทศบาลฯและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ (ตั้งจ่าย จากเงินรายได้)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิ์ได้รับตาม ระเบียบและหลักเกณฑ์ที่กำหนด</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,300,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,000,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกค่าสื่อโฆษณาและเผยแพร่ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆค่าจ้างเหมาบุคคลค่าถ่ายเอกสารในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติในกองการศึกษาศุูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนเทศบาลเมืองท่าบ่อ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการค่าชุดใช้ ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน และอื่นๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงหรือซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้างและทรัพย์สินอื่นๆในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานที่อยู่ในความดูแลของกองการศึกษาศุูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนเทศบาลฯ เช่น รถยนต์เครื่องคอมพิวเตอร์รถจักรยานยนต์ฯลฯ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>115,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆเช่นผ้าคลุมเก้าอี้ในงานราชพิธีต่างๆและในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน ใช้ในการบริหารงานสำนักงานเช่นกระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา กรรไกร เครื่องเย็บกระดาษ มีด คัตเตอร์ น้ำดื่มจากเอกชนสำหรับบริการประชาชน และอื่นๆในลักษณะเดียวกัน		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวเช่นหม้อแกง,หม้อกระทะ,ถาด หลุม,ทัพพี,ตะหลิว,ช้อน,ส้อม,กะละมัง, ไม้กวาดผงซีกฟอกผ้าปูโต๊ะ ผ้าคลุมเก้าอี้ถ้วยจานแก้วและอื่นๆในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นเช่นน้ำมันดีเซลน้ำมันเบนซินน้ำมันเครื่อง และอื่น ๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้จ่ายในการปฏิบัติงาน		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์เช่น กระดาษหมึกเติมเม้าท์แผ่นดิสแฮนด์ไดร์และอื่น ๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>102,200 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>102,200 บาท</b>
ครุภัณฑ์การศึกษา		
โต๊ะ เก้าอี้นักเรียนเดี่ยวระดับปฐมวัย	จำนวน	67,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะ เก้าอี้นักเรียนเดี่ยวตามมาตรฐาน มอก.จำนวน 28 ชุด จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นจังหวัดหนองคาย		
-ศ.1 จำนวน 24 ชุด ๆ ละ 2,400 บาท		
-ศ.2 จำนวน 4 ชุด ๆ ละ 2,400 บาท		
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 337)		
โต๊ะอาหารเด็ก	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะอาหารเด็ก ขนาด 120x60x50 ซม.		
จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นจังหวัดหนองคายจำนวน 10 ชุด ๆ ละ 3,500 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 337)		
<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>55,786,821 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>27,483,720 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>27,483,720 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	22,442,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานครูเทศบาล		
จำนวน 62อัตราตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.ท. กำหนดโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือนจำนวน 19,239,840 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับ ข้าราชการครู /ครูผู้ดูแลเด็ก รวมเป็น 11 อัตราจำนวน 3,202,200 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	981,600 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าตอบแทนรายเดือน สำหรับพนักงานครูเทศบาล จำนวน 981,600 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน สำหรับพนักงานครูเทศบาล ชำนาญการพิเศษ/เชี่ยวชาญ จำนวน 5 อัตรา (กองการศึกษา)</li> </ul>		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	1,260,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการ/ชำนาญการพิเศษ/เชี่ยวชาญสำหรับพนักงานครูเทศบาลจำนวน 27 อัตราจำนวน 1,134,000 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำแหน่งครู อันดับ คศ.2 จำนวน 3 อัตรา จำนวน 126,000 บาท (กองการศึกษา)</li> </ul>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,460,120 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสำหรับจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจในสถานศึกษา จำนวน 5 อัตราโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือนจำนวน 614,400 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสำหรับจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก จำนวน 10 อัตราจำนวน 1,413,720 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสำหรับจ้างพนักงานจ้างทั่วไปในสถานศึกษา (ภารโรง) จำนวน 2 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือนจำนวน 216,000 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสำหรับพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา จำนวน 216,000 บาท</li> </ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	339,960 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจในสถานศึกษา (บุคลากรสนับสนุนการสอน) จำนวน 5 อัตราจำนวน 112,380 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก จำนวน 10 อัตรา จำนวน 179,580 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไปในสถานศึกษา จำนวน 2 อัตรา จำนวน 24,000 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา จำนวน 24,000 บาท</li> </ul>		



<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>22,199,101 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>15,356,394 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการศึกษา ภาษาสู่อาเซียน	จำนวน	1,272,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างวิทยากรครูผู้สอนภาษาต่างประเทศ (ภาษาอังกฤษ หรือภาษาจีนหรือภาษาเวียดนาม) ค่าฝึกอบรมศึกษาดูงานอุปกรณ์การเรียน การสอน และค่าอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องข้อกับโครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 242) (กองการศึกษา)</p>		
ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์เพื่อป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา	จำนวน	21,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- กิจกรรมต่อต้านยาเสพติดเป็นเงิน 15,000 บาท</li> <li>- ค่าพัฒนาเจ้าหน้าที่ของเทศบาลเป็นเงิน 3,000 บาท</li> <li>- ค่าพัฒนาครูแกนนำเป็นเงิน 3,000 บาท</li> </ul> <p>(หนังสือสั่งการ กระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 255) (กองการศึกษา)</p>		
ค่าใช้จ่ายในกิจกรรมในวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมวันเด็กแห่งชาติเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดสถานที่ ร่วมกับ อำเภอรองเรียน ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดงาน ค่าอาหาร – น้ำดื่มของขวัญของ รางวัลค่าสนับสนุนโรงเรียนและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวข้องกับ โครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 270) (กอง การศึกษา)</p>		
โครงการเข้าร่วมมหกรรมการศึกษาภาคตะวันออกเฉียงเหนือ/ระดับประเทศ	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเข้าร่วมกิจกรรมนิทรรศการแสดงผลงานทาง วิชาการฯ เช่น ค่าจ้างเหมารถโดยสาร ค่าอาหาร ค่าที่พัก ฯลฯ (ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 263)</p>		
โครงการจัดการศึกษาสู่ไทยแลนด์ 4.0	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าพัฒนาจัดกิจกรรมการเรียนการสอน 5 กลุ่มสาระ (ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 278) (กองการศึกษา)</p>		

<p>โครงการพัฒนาอบรมพนักงานครู และบุคลากรทางการศึกษา</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- โรงเรียนเทศบาลเมืองท่าบ่อ ตั้งไว้ 100,000 บาท</li> <li>- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศูนย์ 1 ท่าเสด็จ) ตั้งไว้ 50,000 บาท</li> <li>- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศูนย์ 2 บ้านน้ำโมง) ตั้งไว้ 50,000 บาท</li> </ul> <p>(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 หน้า 256) (กองการศึกษา)</p>	<p>จำนวน 200,000 บาท</p>
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าจัดการเรียนการสอน 357,000 บาท</li> <li>- ค่าหนังสือเรียน เป็นเงิน 25,800 บาท</li> <li>- ค่าอุปกรณ์การเรียน เป็นเงิน 25,800 บาท</li> <li>- ค่าเครื่องแบบนักเรียน เป็นเงิน 38,700 บาท</li> <li>- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เป็นเงิน 55,470 บาท</li> </ul> <p>ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กศูนย์ 2</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าจัดการเรียนการสอน 40,800 บาท</li> <li>-ค่าหนังสือเรียน เป็นเงิน 2,200 บาท</li> <li>- ค่าอุปกรณ์การเรียน เป็นเงิน 2,200 บาท</li> <li>- ค่าเครื่องแบบนักเรียน เป็นเงิน 3,300 บาท</li> <li>- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เป็นเงิน 4,730 บาท</li> </ul> <p>“ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น” ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว.3274 ลงวันที่ 19 มิ.ย. 2561</p> <p>(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 221) (กองการศึกษา)</p>	<p>จำนวน 556,000 บาท</p>

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการ  
ศึกษาขั้นพื้นฐาน จำนวน 4,802,994 บาท

- ค่าจัดการเรียนการสอน เป็นเงิน 2,516,400 บาท
- ค่าหนังสือเรียน เป็นเงิน 731,394 บาท
- ค่าอุปกรณ์การเรียน เป็นเงิน 452,030 บาท
- ค่าเครื่องแบบนักเรียน เป็นเงิน 467,220 บาท
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เป็นเงิน 635,950 บาท

“ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการ  
ปกครองท้องถิ่น” ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว.3274 ลงวันที่ 19  
มิ.ย. 2561 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 245) (อง  
การศึกษา)

เงินอุดหนุนสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษา

จำนวน 1,177,800 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา เป็นเงิน 20,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการติดตั้งอินเทอร์เน็ต  
โรงเรียน ระบบ Asymmetric Digital Subscriber Line : ADSL เป็นเงิน 9,600 บาท
- ระบบ Wireless Fidelity : Wifiเป็นเงิน 7,200 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน เป็นเงิน 100,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ภายในโรงเรียน เป็นเงิน 50,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐานในการพัฒนาท้องถิ่น (SBMLD)

(1) โรงเรียนที่สมัครเข้าร่วมในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 โรงเรียนละ 500,000 บาท

(2) โรงเรียน SBMLD ดีเด่น โรงเรียนละ 250,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาข้าราชการครูของโรงเรียนในสังกัด อปท.
- ข้าราชการครู / พนักงานครู จำนวน 62 คน ๆ ละ 3,000 บาท  
จำนวน 186,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน เป็นเงิน 55,000 บาท  
“ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น” ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว.3274 ลงวันที่ 19 มิ.ย. 2561

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565

หน้า 231,244,249,250,256,266) (กองการศึกษา)

## เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน

จำนวน 6,626,600 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองท่าบ่อศูนย์1 คนละ 20 บาท/คน/วัน  
จำนวน 210 คน 245 วัน เป็นเงิน 1,029,000บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองท่าบ่อศูนย์ 2คนละ 20 บาท/คน/วัน  
จำนวน 24 คน 245 วัน เป็นเงิน 117,600 บาท
- โรงเรียนเทศบาลเมืองท่าบ่อคนละ 20 บาท /คน/วัน จำนวน1,370  
คน 200 วัน เป็นเงิน 5,480,000 บาท  
(ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่มท 0816.2/ว.3274ลงวันที่19  
มิถุนายน 2561) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 236  
) (กองการศึกษา)

## ค่าวัสดุ

รวม 5,997,707 บาท

## ค่าอาหารเสริม (นม)

จำนวน 5,997,707 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม)สำหรับโรงเรียนในสังกัด,ศูนย์พัฒนา  
เด็กเล็กเทศบาลฯและโรงเรียนในเขตความรับผิดชอบของเทศบาลฯดังนี้1

. สถานศึกษาในสังกัดเทศบาลเมืองท่าบ่อได้แก่

- โรงเรียนเทศบาลเมืองท่าบ่ออัตราคนละ 7.37 บาทจำนวน 1,370  
คน 260 วันเป็นเงิน 2,625,194 บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองท่าบ่อศูนย์ 1 อัตราคนละ 7.37  
บาท จำนวน 210 คน 260 วันเป็นเงิน 402,402 บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองท่าบ่อ ศูนย์ 2 อัตราคนละ 7.37บาท  
จำนวน 24 คน 260 วัน เป็นเงิน 45,989 บาท
2. สถานศึกษาของหน่วยงานอื่นได้แก่
- โรงเรียนอนุบาลดารณีท่าบ่ออัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 1,055  
คน 260 วัน เป็นเงิน 2,021,591 บาท
  - โรงเรียนโกมลวิทยาคารอัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 415คน 260  
วัน เป็นเงิน 795,223 บาท
  - โรงเรียนบ้านน้ำโมงอัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 56คน 260  
วัน เป็นเงิน 107,308 บาท (ตามหนังสือ  
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่19  
มิถุนายน 2561)

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 237) (กองการศึกษา)

<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>845,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	800,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนเทศบาล		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์และเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตให้กับโรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก กองการศึกษา		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>6,104,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>6,104,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	6,104,000 บาท
เงินอุดหนุนโรงเรียน จำนวน 6,104,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารกลางวันแก่เด็กนักเรียนโรงเรียนสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาชั้นพื้นฐานที่อยู่ในเขตความรับผิดชอบของเทศบาลเมืองท่าบ่อ ได้แก่		
1) โรงเรียนอนุบาลดารณีท่าบ่อ อัตราคนละ 20 บาท/คน/วัน		
จำนวน 1,055 คน 200 วัน เป็นเงิน 4,220,000 บาท		
2) โรงเรียนโกมลวิทยาอาคาร อัตราคนละ 20 บาท/คน/วัน จำนวน 415 คน 200 วัน เป็นเงิน 1,660,000 บาท		
3) โรงเรียนบ้านน้ำโมง อัตราคนละ 20 บาท/คน/วันจำนวน 56คน 200 วันเป็นเงิน 224,000 บาท		
(หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/3274ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 236) (กองการศึกษา)		

#### แผนงานสาธารณสุข

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข</b>	<b>รวม</b>	<b>15,305,560 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>8,019,960 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>8,019,960 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,509,624 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลในสังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 4 อัตรา ตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.ท. กำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)		

<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน</p> <p>- เงินเพิ่มค่าตอบแทนรายเดือน จำนวน 67,200 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าตอบแทนรายเดือนของตำแหน่งผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (ผู้อำนวยการท้องถิ่นกลาง) อัตราเดือนละ 5,600 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>	จำนวน	67,200 บาท
<p>เงินประจำตำแหน่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของตำแหน่งผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม อัตราเดือนละ 5,600 บาท และหัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข อัตราเดือนละ 1,500 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>	จำนวน	85,200 บาท
<p>ค่าจ้างลูกจ้างประจำ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำสังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม พร้อมเงินปรับปรุงประจำปี จำนวน 1 อัตรา ตามบัญชีกำหนดตำแหน่งที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>	จำนวน	282,768 บาท
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2,739,168 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจสังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 19 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p> <p>ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2,592,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปสังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมจำนวน 24 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>	จำนวน	5,331,168 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	744,000 บาท
<p>ค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 456,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ</p> <p>สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 19 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p> <p>ค่าครองชีพพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 288,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปสังกัด</p> <p>กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 24 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>6,697,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>152,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการต่างๆ ให้</p> <p>แก่ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอก</p> <p>เวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติ</p> <p>งานของเทศบาล ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจ</p> <p>ทำในเวลาราชการได้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับตาม</p> <p>ระเบียบและหลักเกณฑ์ที่กำหนด (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้าง</p> <p>ประจำ ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>		



<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>4,215,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	3,800,000 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานบุคคลภายนอกให้ทำงานอย่างใดอย่างหนึ่ง เช่น จ้างเหมาพนักงานเก็บขนขยะมูลฝอย พนักงานดูแลรักษาความสะอาดสวน สาธารณะเฉลิมพระเกียรติ พนักงานรักษาความสะอาดถนน พนักงานตรวจ โรคสัตว์ ค่าเย็บเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาเผยแพร่ ค่าธรรมเนียม ค่าลง ทะเบียนต่างๆ ค่าจ้างเหมาการปรับปรุงภูมิทัศน์ท้องถิ่น ค่าล้างอัดฟิล์มและ อื่นๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆในลักษณะเดียวกันที่ไม่ เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน ค่าน้ำมัน เชื้อเพลิง ค่าخذค่าใช้จ่ายเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทนของพนักงานและลูกจ้าง กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมที่ได้รับคำสั่งให้ไปราชการ หรือเกี่ยวเนื่องใน การปฏิบัติราชการ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)		
โครงการรณรงค์ปลูกต้นไม้เพื่อส่งเสริมการลดก๊าซเรือนกระจก ลดโลกร้อน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการรณรงค์ปลูกต้นไม้เพื่อส่งเสริมการลด ก๊าซเรือนกระจกลดโลกร้อน เช่น ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม ดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับ โครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 320 ลำดับ ที่ 4) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)		
โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	85,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอบรมและสัมมนาตามโครงการรณรงค์ ป้องกันพิษสุนัขบ้า เช่น ค่าจัดซื้อวัคซีน กระบอกฉีดยา เข็มฉีดยา ค่าอาหาร กลางวัน ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าใช้จ่ายจัด กิจกรรมการเรียนรู้ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (ปรากฏในแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 215 ลำดับที่ 2) (กองสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม)		

<p>โครงการรณรงค์ลดปริมาณขยะมูลฝอยในเขตเทศบาลเมืองท่าบ่อ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอบรมและสัมมนาตามโครงการรณรงค์ลดปริมาณขยะมูลฝอยในเขตเทศบาลเมืองท่าบ่อ เช่น ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวิทยากร ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง ค่าใช้จ่ายจัดกิจกรรมการเรียนรู้ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 215 ลำดับที่ 3) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการรับสมัครอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการรับสมัครอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก(อถล.) เช่น ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม ค่าป้ายชื่อ ค่าบัตรประจำตัว (อถล.) ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 320 ลำดับที่ 5) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการอบรมสุขภาพโภชนาการอาหารผู้ประกอบการสถานที่จำหน่ายอาหารและผู้สัมผัสอาหาร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอบรมสุขภาพโภชนาการอาหารผู้ประกอบการสถานที่จำหน่ายอาหารและผู้สัมผัสอาหาร เช่น ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าใช้จ่ายจัดกิจกรรมการเรียนรู้ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 216 ลำดับที่ 1) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินที่ชำรุดเสียหายในการปฏิบัติงาน เช่น รถยนต์ รถบรรทุกขยะ รถจักรยานยนต์ เครื่องพิมพ์ดีด กล้องถ่ายภาพดิจิทัล โทรศัพท์ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ และอื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>	จำนวน	200,000 บาท

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>2,330,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่ใช้ในการบริหารงานสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา กระดาษ ยางลบ น้ำยาลบคำผิด กาว ลวดเย็บกระดาษ เทปกาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก คลิปไม้บรรทัด ตะแกรงวางเอกสาร กล่องใส่เอกสาร เครื่องคิดเลข กรรไกร ตรายาง ปากกาไวท์บอร์ด แฟ้มใส่เอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ คลิป กระดาษคาร์บอน กาวสองหน้า เทปใส และอื่นๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นในการปฏิบัติราชการ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า เช่น พิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ ถ่านไฟฉาย กระบอกไฟฉาย หัวเทียน ไฟฉาย บัลลาส สตาร์ทเตอร์ ไม้ราง สายไฟฟ้า และอื่นๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถังขยะพลาสติก ข่งขยะ ผงซักฟอก น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด น้ำยาล้างห้องน้ำ โซดาไฟ น้ำยาถูพื้น ไม้กวาดทางมะพร้าว น้ำยาล้างจาน ไม้ปัดขนไก่ กระดาษชำระ แก้วน้ำ จานรอง มีด ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม กระติกน้ำแข็ง และอื่นๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นในการปฏิบัติงาน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น ดินลูกรังสำหรับฝังกลบขยะมูลฝอย น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง ลวด ลวดเชื่อม หิน ตลับเมตร สีน้ำมัน จอบ เสียม สิว เลื่อย ขวาน เทปวัดระยะ สว่าน อ่างล้างมือ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล วัสดุก่อสร้างอื่นที่จำเป็นต้องใช้เพื่อปรับปรุงสิ่งก่อสร้างต่างๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>		

<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก นี้อตและสกรู สายไมล์ เพลา พิล์มกรองแสง ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล๊อค ล๊อคเกียร์ ล็อคครัทซ์ กระจกโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร หัวเทียน เบรก ครัช แบตเตอรี่ ไฟหน้า ไฟเบรก ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำ และอื่นๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันก๊าด แก๊สหุงต้ม น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน ที่ใช้กับรถบรรทุก ขยะมูลฝอย และรถยนต์อื่นที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม รวมถึงเครื่องจักรที่ใช้ในงานรักษาความสะอาด เครื่องตัดหญ้า ใช้กับเครื่องพ่นยาฆ่าแมลง และอื่นๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>	จำนวน	1,800,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาเคมีในการกำจัดแมลง เช่น น้ำยากำจัดยุง ทรายอะเบท น้ำยากำจัดแมลงวันและแมลงพาหะนำโรคต่างๆ น้ำยาเคมี เพื่อล้างทำความสะอาดตลาด เคมีภัณฑ์ อุปกรณ์การแพทย์ เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ยาฉีดหมันสุนัข ยาเบื่อหนู และวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์อื่นที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุการเกษตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สายยาง พันธุ์พืช ปุ๋ย กระจ่าง ต้นไม้ ดินผสมแกลบ หรือขี้เถ้าแกลบ ยาฆ่าเพลี้ยหรือแมลงต่างๆ และอื่นๆ ในลักษณะเดียวกันที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ งานของเทศบาล เช่น พู่กัน สี พิล์มถ่ายรูป แผ่นป้ายต่างๆ ค่าวัสดุในการจัดทำแผ่นพับหรือแผ่นใส แผ่นซีดี วัสดุที่ใช้ในการจัดบอร์ด แผ่นโฟม กระจาด ขวดโปสเตอร์ และวัสดุโฆษณาและเผยแพร่อื่นๆที่จำเป็นในการปฏิบัติงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>	จำนวน	20,000 บาท

<p>วัสดุเครื่องแต่งกาย</p> <p>เพื่อจ่ายในการจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น กางเกง เสื้อแขนยาว เสื้อแขนสั้น เสื้อกันฝน รองเท้า ถุงมือ หน้ากาก หมวก ผ้าปิดปาก แว่นตาสำหรับคนงานตัดหญ้า เสื้อกั๊กสีส้มสะท้อนแสง และวัสดุเครื่องแต่งกายอื่นที่จำเป็นในการปฏิบัติงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>	<p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล ฝ้าหมึก แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด และวัสดุอื่นที่มีลักษณะเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>วัสดุอื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นที่ไม่เข้าลักษณะวัสดุที่ตั้งจ่ายไว้ข้างต้น เช่น ทราย ยาง คลิปติดบัตร พลาสติกใส่บัตร ตรายี่ห้อลักษณะต่าง ๆ และวัสดุอื่นที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>
<p><b>งบลงทุน</b></p>	<p><b>รวม</b></p> <p><b>158,600 บาท</b></p>
<p><b>ค่าครุภัณฑ์</b></p>	<p><b>รวม</b></p> <p><b>158,600 บาท</b></p>
<p>ครุภัณฑ์การเกษตร</p> <p>เครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) ปริมาณการฉีดพ่น น้ำยาไม่น้อยกว่า 40 ลิตรต่อชั่วโมง</li> <li>2) ถังบรรจุน้ำยา ไม่น้อยกว่า 6 ลิตร</li> <li>3) กำลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรงม้า</li> </ol> <p>-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (หน้า 340) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>	<p>จำนวน</p> <p>59,000 บาท</p>

เครื่องสูบน้ำ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า (ปั๊มแช่ได้ไว้) จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า (ปั๊มแช่ได้ไว้) จำนวน 1 เครื่อง ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ส่วนที่สด ที่ มท 0508.02/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นจังหวัดหนองคาย

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (หน้า 340) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

#### ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จำนวน 2 เครื่อง จำนวน 19,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

- 1)เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย
- 2)เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า
- 3)ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี
- 4)พร้อมใบมีด

-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 2561

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (หน้า 340) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

เครื่องตัดหญ้า แบบเข็น จำนวน 2 เครื่อง จำนวน 26,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบเข็น จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

- 1)เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบเข็นชนิดสูบอน
- 2)เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 3.5 แรงม้า
- 3)รัศมีตัดหญ้ากว้างไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว

-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 2561

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (หน้า 340) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 เครื่อง

จำนวน

17,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง โดยมี  
คุณลักษณะดังนี้

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core ) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB  
หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1  
หน่วย

-มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

-มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2562 ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (หน้า 339) (กองสาธารณสุข  
สุขและสิ่งแวดล้อม)

## เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก

จำนวน

8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ FAX ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้ - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2562 ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (หน้า 339) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)



เครื่องสำรองไฟ	จำนวน	5,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 kVA จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 kVA (600 Watts)</li> <li>- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที</li> <li>-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2562 ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562</li> <li>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (หน้า 339) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> </ul>		
ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับคอมพิวเตอร์และโน้ตบุ๊ก	จำนวน	3,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 1 ชุด</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2562 ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562</li> <li>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (หน้า 339) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</li> </ul>		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>430,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>430,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนเอกชน		
โครงการอุดหนุนโครงการป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติดในเยาวชน กิจกรรมโครงการ To Be Number One	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานโครงการป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติดในเยาวชน กิจกรรมโครงการ To Be Number One</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559</li> <li>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว3188 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562</li> </ul> <p>(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 218 ) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)</p>		

## เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

จำนวน 380,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนชุมชนต่างๆ 19 ชุมชนๆ ละ 20,000 บาท สำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5 /ว1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 218 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

รวม 3,452,801 บาท

งบบุคลากร

รวม 2,933,301 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 2,933,301 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 1,575,268 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลในสังกัดกองสวัสดิการสังคม จำนวน 5 อัตรา ตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.ท . กำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 78,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ได้แก่

1. ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตราๆ ละ

3,500 บาท 2. ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายสังคมสงเคราะห์

จำนวน 1 อัตราๆ ละ 1,500 บาท 3. ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป

จำนวน 1 อัตราๆ ละ 1,500 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12

เดือน (กองสวัสดิการสังคม)

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ

จำนวน 579,778 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำสังกัดกองสวัสดิการสังคมพร้อมเงินปรับปรุงประจำปี จำนวน 2 อัตรา ตามบัญชีกำหนดตำแหน่งที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองสวัสดิการสังคม)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	628,255 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจสังกัดกองสวัสดิการสังคม จำนวน 4 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
<p>- ค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 72,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจสังกัดกองสวัสดิการสังคม จำนวน 3 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>485,700 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>75,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานและลูกจ้าง นักเรียน นักศึกษา ผู้เชี่ยวชาญ เฉพาะทาง และประชาชน ในการสำรวจข้อมูลครัวเรือน ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด หรือหนังสือสั่งการที่กำหนดไว้ ค่าเบี้ยประชุม เงินรางวัล ค่าตอบแทนของคณะกรรมการชุมชนในเขตเทศบาล ค่าตอบแทนอาสาสมัครดูแลผู้สูงอายุในเขตเทศบาล ค่าตอบแทนล่ามภาษามือ ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด หรือพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานกองสวัสดิการสังคม เมื่อมีผลการปฏิบัติงาน คุณภาพงาน และปริมาณงานในระดับดีเด่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการต่างๆ ให้แก่ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)</p>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>280,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	210,000 บาท
<p>1. ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 210,000 บาท</p> <p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทำอย่างใดอย่างหนึ่งที่มีใช้เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม เสริมสร้างครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ค่าชักรีด ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจัดทำสื่อ ประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทำป้าย ประชาสัมพันธ์ เอกสารประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียม ค่าจ้างถ่ายเอกสาร ค่าเย็บเล่มและเข้าปกหนังสือ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าจัดทำสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ และอื่นๆ ในลักษณะเดียวกันที่ใช้ในการปฏิบัติงาน (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและอื่นๆในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าخذใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทนและอื่น ๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่นๆในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองสวัสดิการสังคม อาทิ เช่น รถจักรยานยนต์ รถยนต์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องอัดสำเนา เครื่องพิมพ์ดีด วิทยุเทป กล้องถ่ายรูป กล้องดิจิทัล เครื่องฉายภาพ เครื่องวิดีโอ เครื่องเล่นวีซีดี ดีวีดี โทรทัศน์ เครื่องเสียงพร้อมอุปกรณ์ เครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ โต๊ะเก้าอี้ที่ใช้ปฏิบัติงาน และครุภัณฑ์อื่นๆ ของกองสวัสดิการสังคม (กองสวัสดิการสังคม)</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	130,700 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้ในการบริหารงานของกองสวัสดิการสังคม ประกอบด้วย เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน และอื่นๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเป็นอุปกรณ์ไฟฟ้า เช่น สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม และอื่น ๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการ (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ผงซักฟอก ผ้าปูโต๊ะ ถ้วย ชาม แก้วน้ำ ชุดน้ำชา ชุดกาแฟ น้ำยาทำความสะอาดและอื่น ๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก เบาะรถยนต์ เพล่า ฟิล์มกรองแสง สายไมล์ และอื่น ๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	45,700 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ น้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน สำหรับใช้กับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ น้ำมันเครื่อง และอื่นๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นกรองแสง แผ่นฟิล์ม เมนบอร์ด หมึกคอมพิวเตอร์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ และอื่น ๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองสวัสดิการสังคม)</p>		

<p>วัสดุอื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารกระป๋อง ข้าวสาร อาหารแห้ง น้ำดื่ม ยารักษาโรค ผ้าห่ม ฯลฯ และวัสดุ อื่นๆ ที่ไม่มีในบัญชีรายละเอียดจำแนกงบประมาณ (กองสวัสดิการสังคม)</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>
<p><b>งบลงทุน</b></p>	<p><b>รวม</b></p> <p><b>33,800 บาท</b></p>
<p><b>ค่าครุภัณฑ์</b></p>	<p><b>รวม</b></p> <p><b>33,800 บาท</b></p>
<p>ครุภัณฑ์สำนักงาน</p>	
<p>ตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเลื่อน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บานเลื่อน กระจก สูง จำนวน 1 หลัง ขนาดไม่น้อยกว่า 90 x 43 x 180 ซม. ผลิตจากเหล็กแผ่น คุณภาพ แผ่นชั้นปรับระดับได้จำนวน 3 แผ่น (แบ่งเป็น 4 ช่อง) สามารถเก็บแฟ้ม เอกสาร หรือเก็บเครื่องมือ อุปกรณ์ต่างๆได้ บานประตูมีกุญแจล็อก - จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น จ.หนองคาย - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 343 ลำดับที่ 4 (กองสวัสดิการสังคม)</p>	<p>จำนวน</p> <p>6,000 บาท</p>
<p>ตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 4 ลื่นชัก</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 4 ลื่นชัก จำนวน 1 หลัง ขนาดไม่น้อยกว่า 45 x 60 x130 ซม. ผลิตจากเหล็กแผ่นคุณภาพ มี กุญแจล็อก จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น จ.หนองคาย - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 343 ลำดับที่ 4 (กองสวัสดิการสังคม)</p>	<p>จำนวน</p> <p>4,000 บาท</p>
<p>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</p>	

## เครื่องคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด

จำนวน

23,800 บาท

## 1. เครื่องคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด

จำนวน 1 ชุด

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์

ครบชุด จำนวน 1 ชุด ประกอบด้วย

## 1.1 เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง ราคา 17,000

บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1

เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก

(4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า

3.5 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า

มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า

ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State

Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า

1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า

ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio

ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว

จำนวน 1 หน่วย

## 1.2 เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์

(Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง ราคา 4,300 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์

(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อ นาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- 1.3 เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง ราคา 2,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
- มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปีงบประมาณ 2562 ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้า 343 ลำดับที่ 4 (กองสวัสดิการสังคม)



<b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนผู้ประสบภัยพิบัติ	จำนวน	5,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนผู้ประสบภัยพิบัติในเขตเทศบาลเมืองท่าบ่อ ให้ได้รับการสงเคราะห์ช่วยเหลือตามหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติที่กำหนดไว้</li> <li>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565)</li> </ul>		
หน้า 288 ลำดับที่ 13 (กองสวัสดิการสังคม)		

**แผนงานเคหะและชุมชน**

<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม</b>	<b>800,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>300,000 บาท</b>
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>300,000 บาท</b>
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ วัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าที่ใช้ในการซ่อมแซม บำรุงรักษา และติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะภายในเขตเทศบาล จัดซื้อวัสดุในการปรับปรุง ซ่อมแซม บำรุงรักษา ระบบสัญญาณไฟจราจร ที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาล และจัดซื้อวัสดุต่างๆ ที่มีลักษณะเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น บัลลาสต์ สตาร์ทเตอร์ หลอดไฟฟ้า ดวงโคมสายไฟ เทปพันสายไฟ สวิตช์ไฟฟ้า คัทเอาต์ไฟฟ้า ฯลฯ (กองช่าง)</p>		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>500,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>500,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนหน่วยงานของรัฐหรือองค์กรเอกชนในกิจการอันเป็นสาธารณประโยชน์ เช่น อุดหนุนขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ อุดหนุนค่ากระแสไฟฟ้า อุดหนุนเพื่อซ่อมแซมสถานีสูบน้ำ อุดหนุนคลองส่งน้ำ อุดหนุนสำรวจ ออกแบบ ประเมินการโครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งแม่น้ำโขง อุดหนุนสำหรับรั้ววัดที่ดิน หรือกิจกรรมอื่นๆในลักษณะเดียวกัน โดยที่เทศบาลไม่ได้เป็นผู้ดำเนินการเอง (กองช่าง)

**แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน**

<b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>480,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>480,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>480,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเช่าเครื่องเสียง โต๊ะ เก้าอี้ ค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าตอบแทนกรรมการ และรายการอื่นๆ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 285 ลำดับที่ 8 (กองสวัสดิการสังคม)		

โครงการจัดตั้งชุมชนและเลือกตั้งคณะกรรมการชุมชน	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดตั้งชุมชนและเลือกตั้งคณะกรรมการชุมชน เช่น</li><li>- ระเบียบเทศบาลเมืองท่าบ่อ ว่าด้วยการเลือกตั้งคณะกรรมการชุมชน ในเขตเทศบาลเมืองท่าบ่อ พ.ศ.2548 ตามระเบียบเทศบาลเมืองท่าบ่อ ว่าด้วยการจัดตั้งชุมชนและการจัดระเบียบบริหารการดำเนินงานชุมชนของเทศบาลเมืองท่าบ่อ พ.ศ.2548</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 297 ลำดับที่ 1 (กองสวัสดิการสังคม)</li></ul>		
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพกรรมการชุมชน	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพกรรมการชุมชน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเช่าเครื่องเสียง โต๊ะ เก้าอี้ ค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าสมนาคุณวิทยากร และรายการอื่นๆ</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 297 ลำดับที่ 4 (กองสวัสดิการสังคม)</li></ul>		
โครงการฝึกอบรมเพิ่มทักษะภาษาต่างประเทศ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมเพิ่มทักษะภาษาต่างประเทศเช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเช่าเครื่องเสียง โต๊ะ เก้าอี้ ค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าสมนาคุณวิทยากร และรายการอื่นๆ</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 206 ลำดับที่ 3 (กองสวัสดิการสังคม)</li></ul>		

โครงการฝึกอบรมเยาวชนกับการสืบทอดภูมิปัญญาท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมเด็กและเยาวชนกับการสืบทอดภูมิปัญญาท้องถิ่น เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเช่าเครื่องเสียง โต๊ะ เก้าอี้ ค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าสมนาคุณวิทยากร และรายการอื่นๆ</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 286 ลำดับที่ 9 (กองสวัสดิการสังคม)</li></ul>		
โครงการฝึกอบรมส่งเสริมพัฒนาอาชีพ	จำนวน	40,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมพัฒนาอาชีพ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเช่าเครื่องเสียง โต๊ะ เก้าอี้ ค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าสมนาคุณวิทยากร และรายการอื่นๆ</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) หน้า 205 ลำดับที่ 1 (กองสวัสดิการสังคม)</li></ul>		
โครงการฝึกอาชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอาชีพผู้สูงอายุ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเช่าเครื่องเสียง โต๊ะ เก้าอี้ ค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าสมนาคุณวิทยากร และรายการอื่นๆ</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 207 ลำดับที่ 5 (กองสวัสดิการสังคม)</li></ul>		

<p>โครงการส่งเสริมครอบครัวอบอุ่น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมครอบครัวอบอุ่น เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเช่าเครื่องเสียง โต๊ะ เก้าอี้ ค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าสมนาคุณวิทยากร และรายการอื่นๆ- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 316 ลำดับที่ 3 (กองสวัสดิการสังคม)</li> </ul>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการอบรมกลุ่มพัฒนาสตรีเทศบาลเมืองท่าบ่อ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมกลุ่มพัฒนาสตรีเทศบาลเมืองท่าบ่อ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเช่าเครื่องเสียง โต๊ะ เก้าอี้ ค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าสมนาคุณวิทยากร และรายการอื่นๆ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนา (พ.ศ.2561-2565) หน้า 296 ลำดับที่ 2 (กองสวัสดิการสังคม)</li> </ul>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการสภาเด็กและเยาวชนตำบล (เทศบาลเมืองท่าบ่อ)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการสภาเด็กและเยาวชน (เทศบาลเมืองท่าบ่อ) เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเช่าเครื่องเสียง โต๊ะ เก้าอี้ ค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าสมนาคุณวิทยากร และรายการอื่นๆ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 284 ลำดับที่ 5 (กองสวัสดิการสังคม)</li> </ul>	จำนวน	50,000 บาท

**แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ**

<b>งานกีฬาและนันทนาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>950,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>950,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>950,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>โครงการเข้าค่ายนักกีฬานักเรียน เพื่อเข้าร่วมการแข่งขันกีฬานักเรียน อปท. ระดับภาคและระดับประเทศ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในกิจกรรมการแข่งขันกีฬาและร่วมการแข่งขัน เช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดสถานที่ ค่าตอบแทนผู้ตัดสิน ค่าถ้วยรางวัล ค่าเหรียญรางวัล ค่าเบี้ยเลี้ยงนักกีฬา ค่าเบี้ยเลี้ยงผู้ฝึกสอน ผู้ควบคุมนักกีฬา ค่าน้ำดื่ม ค่าอาหาร ค่าพาหนะในการนำนักกีฬาเข้าร่วมทำการแข่งขันกีฬาประเภทต่างๆ ในทุกระดับ ค่าใช้จ่ายอันที่เกี่ยวกับโครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 220)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬานักเรียน อปท. ระดับภาค และระดับประเทศ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในกิจกรรมการแข่งขันกีฬาและร่วมการแข่งขัน เช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดสถานที่ ค่าตอบแทนผู้ตัดสิน ค่าถ้วยรางวัล ค่าเหรียญรางวัล ค่าเบี้ยเลี้ยงนักกีฬา ค่าเบี้ยเลี้ยงผู้ฝึกสอน ผู้ควบคุมนักกีฬา ค่าน้ำดื่ม ค่าอาหาร ค่าพาหนะในการนำนักกีฬาเข้าร่วมทำการแข่งขันกีฬาประเภทต่างๆ ในทุกระดับ ค่าใช้จ่ายอันที่เกี่ยวกับโครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 220)</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการแข่งขันเรือยาวประเพณี</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในกิจกรรมประเพณีแข่งเรือยาว เช่นค่าใช้จ่ายในพิธีการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ค่าจัดสถานที่ค่าตอบแทนผู้ตัดสินค่าถ้วยรางวัลค่าเหรียญรางวัลค่าเบี้ยเลี้ยงนักกีฬา ค่าเบี้ยเลี้ยงผู้ฝึกสอนผู้ควบคุมนักกีฬา ค่าน้ำดื่มค่าอาหารค่าพาหนะในการนำนักกีฬาเข้าร่วมทำการแข่งขันกีฬาประเภทต่างๆ ในทุกระดับค่าใช้จ่ายอันที่เกี่ยวกับโครงการ(ระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬา และส่งนักกีฬา พ.ศ. 2559 หนังสือสั่งการที่ มท.0808.2/ว73 ลงวันที่ 16 มกราคม 2560) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 280) (กองการศึกษา)</p>	จำนวน	320,000 บาท

<p>โครงการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอลประเภททั่วไป ชุมชน เด็ก และเยาวชน                  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในกิจกรรมการแข่งขันกีฬาฟุตบอลประเภททั่วไป ชุมชน เด็ก และเยาวชน เช่นค่าใช้จ่ายในพิธีการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ค่าจัดสถานที่ค่าตอบแทนผู้ตัดสินค่าถ้วยรางวัลค่าเหรียญรางวัลค่าเบี้ยเลี้ยงนักกีฬาค่าเบี้ยเลี้ยงผู้ฝึกสอนผู้ควบคุมนักกีฬาค่าน้ำดื่มค่าอาหารค่าพาหนะในการนำนักกีฬาเข้าร่วมทำการแข่งขันกีฬาประเภทต่าง ๆ ในทุกระดับค่าใช้จ่ายอันที่เกี่ยวกับโครงการ(ระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬา และส่งนักกีฬา พ.ศ. 2559 หนังสือสั่งการที่ มท.0808.2/ว73 ลงวันที่ 16 มกราคม 2560) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี 2561-2565 หน้า 279) (กองการศึกษา)</p>	<p>จำนวน</p>	<p>200,000 บาท</p>
<p>โครงการจัดกีฬาเซปักตะกร้อประเภทประชาชนทั่วไป ชุมชน และเยาวชน                  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในกิจกรรมการแข่งขันกีฬาเซปักตะกร้อประเภททั่วไป ชุมชน และเยาวชน เช่นค่าใช้จ่ายในพิธีการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ค่าจัดสถานที่ค่าตอบแทนผู้ตัดสินค่าถ้วยรางวัลค่าเหรียญรางวัลค่าเบี้ยเลี้ยงนักกีฬาค่าเบี้ยเลี้ยงผู้ฝึกสอนผู้ควบคุมนักกีฬาค่าน้ำดื่มค่าอาหารค่าพาหนะในการนำนักกีฬาเข้าร่วมทำการแข่งขันกีฬาประเภทต่าง ๆ ในทุกระดับค่าใช้จ่ายอันที่เกี่ยวกับโครงการ(ระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬา และส่งนักกีฬา พ.ศ. 2559 หนังสือสั่งการที่ มท.0808.2/ว73 ลงวันที่ 16 มกราคม 2560) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 279) (กองการศึกษา)</p>	<p>จำนวน</p>	<p>200,000 บาท</p>
<p><b>งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น</b></p>	<p><b>รวม</b></p>	<p><b>410,000 บาท</b></p>
<p><b>งบดำเนินงาน</b></p>	<p><b>รวม</b></p>	<p><b>410,000 บาท</b></p>
<p><b>ค่าใช้จ่าย</b></p>	<p><b>รวม</b></p>	<p><b>410,000 บาท</b></p>
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p>	<p>จำนวน</p>	<p>50,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่ายกิจกรรมทำบุญตักบาตรวันขึ้นปีใหม่                  ประจำปี 2563 จำนวน50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมทำบุญตักบาตร/ในเขตเทศบาลค่าปัจจัยไทยธรรมค่าถวายน้ำดื่มค่าถวายอาหารปิ่นโตถวายพระค่าทำบัตรอวยพรปีใหม่ค่าพลุค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวกับโครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 280) (กองการศึกษา)</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

<p>การจัดงานประเพณีวันลอยกระทง</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประกวดการประดิษฐ์กระทงของชุมชนต่างๆ ในเขตเทศบาลเมืองท่าบ่อ ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าเงินรางวัล ถ้วยรางวัล ค่าปฏิคม (น้ำดื่ม / น้ำแข็ง / ผ้าเย็น ตลอดการจัดงาน) ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับโครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2564) หน้า 281) (กองการศึกษา)</p>	<p>จำนวน 120,000 บาท</p>
<p>กิจกรรมงานประเพณีแห่เทียนวันเข้าพรรษา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประเพณีวันเข้าพรรษาจัดประกวดขบวนแห่เทียนจำนำพรรษาเพื่อส่งเสริมอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมแต่ละชุมชนในเขตเทศบาลเมืองท่าบ่อ เป็นค่าจัดสถานที่เวทีในการจัดงานค่าเงินรางวัลถ้วยรางวัลในการประกวดขบวนแห่เทียนค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าตกแต่งรถขบวนแห่ค่าปฏิคม (น้ำดื่ม/น้ำแข็ง/ผ้าเย็นตลอดงาน )ค่าพลุ ตะไล-ไฟพะเนียง ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565 หน้า 281) (กองการศึกษา)</p>	<p>จำนวน 120,000 บาท</p>
<p>งานประเพณีสงกรานต์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริมอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม งานประเพณีสงกรานต์แก่ประชาชนชาวท่าบ่อชุมชนในเขตเทศบาลเมืองท่าบ่อ ประกอบด้วย ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่ ค่าจ้างเหมาตกแต่งเวที กิจกรรม ค่าตอบแทน คณะกรรมการตัดสินกิจกรรมต่างๆ ค่าถ้วยรางวัล – เงินรางวัลการประกวดขบวนแห่ และการแข่งขันกิจกรรมต่างๆ ค่าตกแต่งรถขบวนแห่ ค่าปฏิคม (น้ำดื่ม / น้ำแข็ง / ผ้าเย็น ตลอดงาน) และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 หน้า 280) (กองการศึกษา)</p>	<p>จำนวน 120,000 บาท</p>

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

<p>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา</p>	<p>รวม 9,419,231 บาท</p>
<p>งบบุคลากร</p>	<p>รวม 6,032,421 บาท</p>
<p>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</p>	<p>รวม 6,032,421 บาท</p>
<p>เงินเดือนพนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลในสังกัดกองช่าง จำนวน 6 อัตรา ตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.ท . กำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองช่าง)</p>	<p>จำนวน 2,384,238 บาท</p>



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	67,200 บาท
เงินเพิ่มค่าตอบแทนรายเดือน จำนวน 67,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าตอบแทนรายเดือนของผู้อำนวยความสะดวกกองช่าง จำนวน 1 อัตราๆ ละ 5,600 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองช่าง)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	85,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยความสะดวกกองช่าง จำนวน 1 อัตราๆ ละ 5,600 บาท และตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง จำนวน 1 อัตราๆ ละ 1,500 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองช่าง)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	3,053,643 บาท
- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1,865,643 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจสังกัดกองช่าง จำนวน 13 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองช่าง) - ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1,188,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปสังกัดกองช่าง จำนวน 11 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองช่าง)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	442,140 บาท
- ค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 310,140 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจสังกัดกองช่าง จำนวน 13 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองช่าง) - ค่าครองชีพพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 132,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปสังกัดกองช่าง จำนวน 10 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองช่าง)		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,406,810 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>82,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการต่างๆ ให้แก่ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ เจ้าหน้าที่ผู้ตรวจแบบแปลนก่อสร้างหรือตัดแปลงอาคาร นายช่างและนายตรวจ (กองช่าง)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบและหลักเกณฑ์ที่กำหนด (กองช่าง)</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	12,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ (กองช่าง)</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>509,810 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	389,810 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าจ้างแรงงานบุคคลภายนอกให้ทำงานอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือจ้างเหมาแรงงานต่างๆ ตามความจำเป็นของกองช่าง เพื่อให้ประชาชนในเขตเทศบาลได้มีส่วนร่วมในการดำเนินกิจกรรมตามภารกิจของเทศบาล และเพื่อเป็นการส่งเสริมพัฒนารายได้ให้กับชุมชน ส่งเสริมความสามัคคีและความเข้มแข็งให้กับชุมชน เช่น สวนสาธารณะต่างๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบเทศบาล และเกาะกลางถนน ค่าจ้างปฏิบัติงานไฟฟ้า ขุดท่อระบายน้ำ ซ่อมแซม ไหล่ทาง เย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างออกแบบ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ของกองช่าง ค่าเบี้ยประกัน และค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกให้ทำงานอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือจ้างเหมาแรงงานต่างๆ ตามความจำเป็นของกองช่าง เกี่ยวกับกิจการสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า (กองช่าง)</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าชดเชยค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จำนวน 20,000 บาท  
และอื่นๆที่จำเป็นในการปฏิบัติงาน

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าชดเชยค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทนและอื่นๆที่จำเป็นในการปฏิบัติงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าชดเชยค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน เงินช่วยเหลือพนักงานเทศบาลหรือลูกจ้างที่ต้องคดีอาญา และอื่นๆ ที่จำเป็นในการปฏิบัติงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ รวมภารกิจถ่ายโอน ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านท่าบ่อ เครื่องสูบน้ำ แพ เครื่องสูบน้ำ ท่อ/อุปกรณ์ประกอบท่อริมตลิ่ง คลองส่งน้ำ และอื่นๆ ที่ใช้ในการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านท่าบ่อ และเพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและก่อสร้างที่ชำรุดเสียหายที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองช่างและทรัพย์สินอื่นๆ ให้ปฏิบัติงานได้ดียิ่งขึ้น (กองช่าง)

**ค่าวัสดุ** **รวม** **815,000 บาท**

วัสดุสำนักงาน จำนวน 55,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น โຕ้ะ เก้าอี้ กระจดาช ดินสอ ไล้ ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด แฟ้มเอกสาร เครื่องเย็บกระจดาช หมึก ผ้า พิมพ์ น้ำยาลบคำผิด ธง คัดเตอร์ ไขมีดคัตเตอร์ เทปติดสันหนังสือ น้ำ ต้ม น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ชา กาแฟ น้ำตาล คอฟฟี่เมต เพื่อให้บริการแก่ ประชาชนผู้มาติดต่อราชการ และวัสดุสำนักงานอื่นๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการ ปฏิบัติงานหรือวัสดุอื่นๆ ที่จำเป็น กระจดาชไขเขียนแบบ กระจดาชพิมพ์ แบบ เพื่อใช้ในงานพิมพ์แบบโครงการต่างๆ (กองช่าง)

วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถังขยะ ไม้กวาด ผงซักฟอก น้ำยาขัดพื้น น้ำยาขัดห้องน้ำ ไม้ถูพื้น สายยาง ถ้วย ชาม แก้ว น้ำ ถาด กระจดกน้ำ ผ้าประดับตกแต่งเวที หรือวัสดุงานบ้านงานครัวอื่นที่จำเป็นของกองช่าง (กองช่าง)

<p><b>วัสดุก่อสร้าง</b></p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างต่างๆ ที่จำเป็นในการปฏิบัติงานลาดยาง ซ่อมแซมปรับปรุง ถนน ไหล่ทาง ซอย งานก่อสร้างต่างๆ เช่น อิฐ หิน ดิน ทราบ กระเบื้อง เหล็กเส้น ท่อ ยางมะตอย ปูนซีเมนต์ ไม้ น๊อต ตะปู ฯลฯ และวัสดุก่อสร้างอื่นๆ ที่จำเป็น สำหรับปฏิบัติงานตามภารกิจของกองช่าง (กองช่าง)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p><b>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</b></p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ ยานพาหนะและขนส่งต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้บำรุงรักษา หรือซ่อมแซมเครื่องจักร เครื่องตัดหญ้า และยานพาหนะอื่นๆ เช่น ยางนอก ยางใน น้ำมันเบรค ไส้กรอง น้ำมันเครื่อง ประเก็น แม่แรง สกรู อุปกรณ์อะไหล่รถยนต์ แบตเตอรี่ น๊อต ไขควงเครื่องตัดหญ้า และอื่นๆ ที่จำเป็นในการปฏิบัติงาน (กองช่าง)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p><b>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</b></p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันโซล่า น้ำมันเครื่อง จาระบี น้ำกรด น้ำมันไฮดรอลิก ฯลฯ ที่ใช้กับเครื่องยนต์ เครื่องจักรกล รถตัดหญ้า (กองช่าง)</p>	จำนวน	500,000 บาท
<p><b>วัสดุการเกษตร</b></p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพันธุ์ไม้ต่างๆ เช่น ไม้ดอก ไม้ประดับ สารเคมี ป้องกัน และกำจัดศัตรูพืช ปุ๋ย กระจก ดินปลูกต้นไม้ หรือวัสดุเพาะชำ ฯลฯ และวัสดุการเกษตรอื่นๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในงานสวนสาธารณะ (กองช่าง)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p><b>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</b></p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ งานของเทศบาล เช่น พู่กัน สี ฟิล์มถ่ายรูปค่าล้างฟิล์ม ค่าอัดภาพ อัลบั้มใส่ภาพ ถ่านแฟลชกล้องถ่ายรูป ผ้าเขียนป้าย ไม้อัด วัสดุต่างๆ ที่ใช้ในการจัดทำแผ่นพับหรือแผ่นใส แผ่นซีดี แผ่นโฟม กระดาษโปสเตอร์ และอื่น ๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน (กองช่าง)</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p><b>วัสดุเครื่องแต่งกาย</b></p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น กางเกง เสื้อ รองเท้า บู๊ต ถุงมือ ถุงเท้า ชุดกันฝน หมวกเซฟตี้ หมวก และอื่นๆ ในลักษณะเดียวกัน (กองช่าง)</p>	จำนวน	10,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุต่าง ๆ ที่ใช้กับเครื่องคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์ แผ่นบันทึกข้อมูล แผ่นกรองแสง แผงป้องกันอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมมบอร์ด กระจาดขาต่อเนื่อง เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบฮาร์ดดิสต์ และวัสดุคอมพิวเตอร์อื่นๆ ที่จำเป็น (กองช่าง)</p>		
วัสดุอื่น	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำตรายาง คลิปติดบัตร ตราสัญลักษณ์ต่าง ๆ และวัสดุที่ไม่เข้าหมวดใด ๆ ข้างต้น (กองช่าง)</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,980,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>1,980,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
รถบรรทุก (ดีเซล)	จำนวน	1,980,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซี จำนวน 1 คัน แบบกระบะเทท้าย</p> <p>(1) ขนาดความจุได้ไม่น้อยกว่า 4 ลูกบาศก์หลา</p> <p>(2) น้ำหนักของรถรวมน้ำหนักบรรทุก ไม่ต่ำกว่า 12,000 กิโลกรัม</p> <p>(3) พร้อมกระบะ และเครื่องปรับอากาศ</p>		
<b>งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,236,000 บาท</b>
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,236,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>20,236,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนน คสล. ถนนห้าชั้นวา จากสะพานห้วยขี้หมา ถึง สุดเขตเทศบาล หมู่ 6 ต.ท่าบ่อ	จำนวน	2,371,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนน คสล. ถนนห้าชั้นวา จากสะพานห้วยขี้หมาถึงสุดเขตเทศบาล หมู่ 6 ต.ท่าบ่อ ขยายผิวจราจร กว้างข้างละ 1.00 ม. ยาว 1,630.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,260.00 ตร.ม.ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 02/2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) หน้า 124) (กองช่าง)</p>		

<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยอุทิศกัลดิณรงค์ หมู่ 6 ต.ท่าบ่อ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ซอยอุทิศกัลดิณรงค์ หมู่ 6 ต.ท่าบ่อ กว้าง 3.00 ม. ยาว 200.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600.00 ตร.ม.ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 01/2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 122) (กองช่าง)</p>	จำนวน	346,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนหนองแขง หมู่ 8 ต.น้ำโມง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ถนนหนองแขง หมู่ 8 ต.น้ำโມง กว้าง 4.00 ม. ยาว 625.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,500.00 ตร.ม.ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 04/2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 321) (กองช่าง)</p>	จำนวน	1,450,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนหน้า ตชด. ต.ท่าบ่อ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ถนนหน้า ตชด. ต.ท่าบ่อ กว้าง 6.00 ม. ยาว 430.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,580.00 ตร.ม.ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 03/2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 125) (กองช่าง)</p>	จำนวน	1,523,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยมณีโกมล 4 หมู่ 1 ต.ท่าบ่อ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ซอยมณีโกมล 4 หมู่ 1 ต.ท่าบ่อ กว้าง 2.50 ม. ยาว 52.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 130.00 ตร.ม.ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 06/2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 126) (กองช่าง)</p>	จำนวน	75,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยพุทธบูชา 7 หมู่ 1 ต.น้ำโມง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ซอยพุทธบูชา 7 หมู่ 1 ต.น้ำโມง กว้าง 4.00 ม. ยาว 50.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200.00 ตร.ม.ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 07/2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 127) (กองช่าง)</p>	จำนวน	114,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยวัดสว่างเก่า หมู่ 2 ต.ท่าบ่อ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ซอยวัดสว่างเก่า หมู่ 2 ต.ท่าบ่อ กว้าง 3.00 ม. ยาว 48.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 144.00 ตร.ม.ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 05/2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หน้า 126) (กองช่าง)</p>	จำนวน	83,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ถนนนิกรประสิทธิ์ (ต่อจากเดิมด้านขวา) หมู่ 11 ต.ท่าบ่อ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ถนนนิกรประสิทธิ์ (ต่อจากเดิมด้านขวา) หมู่ 11 ต.ท่าบ่อ ยาว 808.00 ม. กว้างภายใน 0.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.63 ม. ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 09/2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 106) (กองช่าง)</p>	จำนวน	2,429,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ถนนประชาจรัส จากถนนจรดลสวรรค์ – ถนนมณีโกมล ม. 2 ต.ท่าบ่อ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวและวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. ถนนประชาจรัส จากถนนจรดลสวรรค์ ถึงถนนมณีโกมล หมู่ 2 ต.ท่าบ่อ ยาว 67.00 ม. กว้างภายใน 0.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.65 ม. และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ? 0.60 ยาว 244.00 ม. พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน 29 บ่อ ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 14/2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 115) (กองช่าง)</p>	จำนวน	1,017,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ซอยจรดล 4 จากถนนมิตรภาพ-ถนนเลียยวัดฝั่งโรงเรียนโกมลวิทยาคาร ม.4 ต.ท่าบ่อ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ซอยจรดล 4 ด้านซ้าย จากถนนเลียยวัดถึงซอยโยคี หมู่ 4 ต.ท่าบ่อ ยาว 246.00 ม. กว้างภายใน 0.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.62 ม. ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 13/2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 114) (กองช่าง)</p>	จำนวน	723,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ซอยประชาอุทิศ จากสามแยกประชาอุทิศ ถึง สถานีสูบน้ำเพื่อการเกษตร ต.ท่าบ่อ</p>	จำนวน	677,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยูซอยประชาอุทิศ ทั้งด้านซ้ายและด้านขวา จากสามแยกประชาอุทิศถึงสถานีสูบน้ำเพื่อการเกษตร ต.ท่าบ่อ ด้านซ้ายยาว 120.00 ม. และด้านขวายาว 115.00 ม. กว้างภายใน 0.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.61 ม. ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 17/2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 119) (กองช่าง)</p>		
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ซอยผดุงสามัคคี 1 ทั้งด้านซ้ายและด้านขวา ต.ท่าบ่อ</p>	จำนวน	885,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยูซอยผดุงสามัคคี 1 ทั้งด้านซ้ายและด้านขวา ต.ท่าบ่อ ด้านซ้ายยาว 144.00 ม. และด้านขวายาว 144.00 ม. กว้างภายใน 0.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.57 ม. ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 15/2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 117) (กองช่าง)</p>		
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ซอยพุทธบูชา 3 (ด้านขวา)</p>	จำนวน	246,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ซอยพุทธบูชา 3 (ด้านขวา) หมู่ 1 ต.น้ำโมง ยาว 81.00 ม. กว้างภายใน 0.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.66 ม. ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 19/2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้า 109) (กองช่าง)</p>		
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ซอยพุทธบูชา 4 (ด้านซ้าย) ต.น้ำโมง</p>	จำนวน	648,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ซอยพุทธบูชา 4 (ด้านซ้าย) หมู่ 1 ต.น้ำโมง ยาว 217.00ม. กว้างภายใน 0.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.66 ม. ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 11/2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 110) (กองช่าง)</p>		



โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ถนนคูเมืองด้านขวาต่อจากเดิม ต.ท่าบ่อ	จำนวน	324,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ถนนคูเมืองด้านขวาต่อจากเดิม ต.ท่าบ่อ ยาว 119.00 ม. กว้างภายใน 0.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.57 ม. ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 16/2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 118) (กองช่าง)</p>		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ถนนนาดาว (ด้านขวา) หมู่ 13 ต.ท่าบ่อ	จำนวน	308,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ถนนนาดาว (ด้านขวา) หมู่ 13 ต.ท่าบ่อ ยาว 108.00 ม. กว้างภายใน 0.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.60 ม. ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 12/2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 113) (กองช่าง)</p>		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ถนนเลียบบวัด หมู่ 4 ต.ท่าบ่อ	จำนวน	560,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ถนนเลียบบวัด จากซอยจรดล 3 ถึง ซอยจรดล 1 หมู่ 4 ต.ท่าบ่อ ยาว 172.00 ม. กว้างภายใน 0.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.63 ม. ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 10/2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) หน้า 107 ) (กองช่าง)</p>		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู ซอยร่องอีโง๊ะ (ด้านขวา) หมู่ 6 ต.ท่าบ่อ	จำนวน	856,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ซอยร่องอีโง๊ะ (ด้านขวา) หมู่ 6 ต.ท่าบ่อ ยาว 284.00 ม. กว้างภายใน 0.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.64 ม. ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 18/2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561- 2565) หน้า 105) (กองช่าง)</p>		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูซอยพุทบุชา 3 (ด้านซ้าย) หมู่ 1 ต.น้ำโมง	จำนวน	246,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ซอยพุทบุชา 3 (ด้านซ้าย) หมู่ 1 ต.น้ำโมง กว้าง 4.00 ม. ยาว 81.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 ตร.ม.ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 08/2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 127) (กองช่าง)</p>		

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงพร้อมหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 315 KV จำนวน 1 หม้อแปลง	จำนวน	700,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงพร้อมหม้อแปลงไฟฟ้า ในสวนสาธารณะ (สวนสมเด็จพระเจ้า) หมู่ 1 ต.ท่าบ่อ จัดซื้อหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 315 KV จำนวน 1 หม้อแปลง แผงกแรงสูงภายนอก ปีกเสา คอร. ขนาด 12 เมตร จำนวน 2 ต้น พร้อมอุปกรณ์ครบชุด แผงกแรงสูงภายใน ปีกเสา คอร. ขนาด 12 เมตร จำนวน 6 ต้น พร้อมอุปกรณ์ครบชุด ตามมาตรฐานของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 26/2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 138) (กองช่าง)</p>		
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเสริมผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนริมโขง ช่วงที่ 1 จากแยกซอยสามศรีทธาถึงสามแยกท่าเสด็จ	จำนวน	1,983,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนริมโขงช่วงที่ 1 จากแยกซอยสามศรีทธาถึงสามแยกท่าเสด็จ หมู่ 8 ต.ท่าบ่อ กว้าง 11.00 ม. ยาว 525.00 ม.หนา 0.05 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 5,775 ตร.ม. ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 20/2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 129) (กองช่าง)</p>		
โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยจรดล 3 จากทางหลวงหมายเลข 211 ถึง สามแยกถนนจรดลสวรรค์ หมู่ 4 ต.ท่าบ่อ	จำนวน	992,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตติกคอนกรีต ซอยจรดล 3 จากทางหลวงหมายเลข 211 ถึงถนนจรดลสวรรค์ หมู่ 4 ต.ท่าบ่อ กว้าง 6.00 ม.ยาว 585.00 ม. หนา0.04 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,510.00 ตร.ม. ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 21/2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 133 ) (กองช่าง)</p>		
โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยร่องอีโง๊ะ ต.ท่าบ่อ	จำนวน	340,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยร่องอีโง๊ะ หมู่ 6 ต.ท่าบ่อ กว้าง 5.00 ม. ยาว 234.00 ม. หนา 0.04 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,170.00 ตร.ม. ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 25/2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 128) (กองช่าง)</p>		

โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยหลังวัดอรุณวาสี หมู่ 6 ต.ท่าบ่อ จำนวน 148,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตติกคอนกรีต ซอยหลังวัดอรุณวาสี จากถนนรอบวัดอรุณวาสี ถึง ถนนคูเมือง หมู่ 6 ต.ท่าบ่อ กว้าง 4.00 ม. ยาว 128.00 ม. หน้า 0.04 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 512.00 ตร.ม. ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 23/2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 132 ) (กองช่าง)

โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนเลียบบุกน้ำใส หมู่ 1 ต.ท่าบ่อ จำนวน 808,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตติกคอนกรีต ถนนเลียบบุกน้ำใส จากสี่แยกถนนประชาจารัส ถึงทางหลวงหมายเลข 211 หมู่ 1 ต.ท่าบ่อ ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 ม. ยาว 600.00 ม. ช่วงที่ 2 กว้าง 5.00 ม. ยาว 44.00 เมตร หน้า 0.04 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,620.00 ตร.ม. ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 22/2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 134) (กองช่าง)

โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนเลียบบึงจากห้วยโมงถึงสี่แยกมณีโกมล หมู่ 8 ต.ท่าบ่อ จำนวน 334,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตติกคอนกรีต ถนนเลียบบึงจากห้วยโมงถึงสี่แยกมณีโกมล หมู่ 8 ต.ท่าบ่อ กว้าง 5.00 ม. ยาว 230.00 ม. หน้า 0.04 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,150 ตร.ม. ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ 24/2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 135) (กองช่าง)

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับค่าได้ (ค่า K) จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุดที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	100,000 บาท
<b>งบลงทุน</b>	รวม	100,000 บาท
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	รวม	100,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการลอกคลองส่งน้ำชลประทานเพื่อการเกษตร	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการขุดลอกคลองส่งน้ำชลประทานเพื่อการเกษตร ตามแบบเทศบาลเมืองท่าบ่อที่ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2561-2565) (กองช่าง)		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	37,234,012 บาท
<b>งบกลาง</b>	รวม	37,234,012 บาท
<b>งบกลาง</b>	รวม	37,234,012 บาท
ค่าชำระหนี้เงินต้น	จำนวน	2,010,997 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระหนี้เงินต้นที่เทศบาลได้กู้เงินกองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล (ก.ส.ท.) มาใช้ในการดำเนินกิจการต่างๆ ตามสัญญากู้เงิน เลขที่ 1126/133/2555 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2555 (งวดที่ 6)		
ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	691,615 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระดอกเบี้ยที่เทศบาลได้กู้เงินกองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล (ก.ส.ท.) มาใช้ในการดำเนินกิจการต่างๆ ตามสัญญากู้เงิน เลขที่ 1126/133/2555 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2555 (งวดที่ 6)		
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	1,200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ของพนักงานจ้างตามอัตราทางราชการกำหนดไว้สำหรับพนักงานจ้าง โดยให้ถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557		

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	5,000 บาท
<p>ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 ประกาศในราชกิจจานุเบกษามีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 9 ธันวาคม 2561 ซึ่งขยายความคุ้มครองไปถึงลูกจ้างชั่วคราว และลูกจ้างขององค์กรที่มีได้มีวัตถุประสงค์เพื่อแสวงหากำไรทางเศรษฐกิจ จึงมีผลทำให้ต้องขึ้นทะเบียนนายจ้างและชำระเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน ภายใน 30 วัน นับจากวันที่มีผลบังคับใช้ เพื่อให้ลูกจ้างได้รับสิทธิคุ้มครองกรณีประสบอันตรายหรือเจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตาย เนื่องจากการทำงานให้แก่นายจ้าง</p>		
เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา	จำนวน	5,000,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือ กองการประปาเทศบาลเมืองท่าบ่อ</p>		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	20,181,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินหลักประกันด้านรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ จำนวน 2,380 คน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และภารกิจถ่ายโอนมาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจฯ พ.ศ.2542 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 302 (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	3,600,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่คนพิการหรือทุพพลภาพ จำนวน 360 คน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และภารกิจถ่ายโอนมาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจฯ พ.ศ.2542 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 302 (กองสวัสดิการสังคม)</p>		

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 20 คน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 531 ลงวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2550 และให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2548 ข้อ 16 และข้อ 17 ปราบกฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 302 (กองสวัสดิการสังคม)

สำรองจ่าย

จำนวน

995,000 บาท

เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือการบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านั้น เช่น การป้องกันและแก้ไข ปัญหาอุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วิกฤติภัย อัคคีภัย ไฟป่าและหมอกควัน และโรคติดต่อ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.2/ว 76 ลงวันที่ 13 มกราคม 2558 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 526 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1064 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1173 ลงวันที่ 15 มิถุนายน 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1520 ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว6768 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 608 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1077 ลงวันที่ 17 เมษายน 2561

## รายการจ่ายตามข้อผูกพัน

<p>ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดการด้านจราจร เช่น ค่าจัดซื้อเครื่องหมายจราจร แปรงทาสี แผ่นป้ายจราจร แผงเหล็กสำหรับกั้นจราจร ทินเนอร์ กรวยยางสีสะท้อนแสง แผงสัญญาณไฟหยุดตรวจ หลอดไฟ สายไฟต่างๆ และปรับปรุง ซ่อมแซมอุปกรณ์สัญญาณไฟจราจรที่ชำรุดให้อยู่ในสภาพในการใช้งานได้อย่างปกติ เช่น สีสำหรับซ่อมแซมเส้นจราจร เป็นต้น และอุปกรณ์อื่น ๆ ในลักษณะเดียวกันที่จำเป็นต้องใช้ในการจัดการจราจร</p>	<p>จำนวน 100,000 บาท</p>
<p>ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) ตามข้อบังคับสมาคมสันนิบาตแห่งประเทศไทย พ.ศ.2545 รวมฉบับแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน ข้อ 16 ซึ่งกำหนดให้สมาชิกสามัญต้องชำระค่าบำรุงให้แก่สมาคมสันนิบาตเทศบาลเป็นรายปี ตามเกณฑ์ที่ที่ประชุมใหญ่เป็นผู้กำหนด โดยพิจารณาจากรายรับจริงประจำปีที่ผ่านมา (ยกเว้นเงินกู้ เงินจ่ายขาด และเงินอุดหนุนทุกประเภท) แต่จะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละหนึ่งส่วนหกของงบประมาณรายรับดังกล่าว ทั้งนี้ไม่เกินเจ็ดแสนห้าหมื่นบาทและเงินบำรุงสันนิบาตเทศบาลจังหวัดหนองคายเป็นรายปี ตามเกณฑ์ที่ที่ประชุมใหญ่เป็นผู้กำหนด</p>	<p>จำนวน 250,000 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนประกันสุขภาพ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น หรือพื้นที่ ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์ เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น หรือพื้นที่ พ.ศ. 2557</p>	<p>จำนวน 600,000 บาท</p>



<p>เงินช่วยเหลือพิเศษ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือพิเศษให้แก่พนักงานเทศบาลตามหนังสือที่ มท 0808.5/ว 876 ลงวันที่ 27 มีนาคม 2556 เรื่องการเบิกจ่ายบำเหน็จบำนาญข้าราชการ ส่วนท้องถิ่นและบำเหน็จลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างที่ตายในระหว่างรับราชการ โดยจ่ายเป็นจำนวนสามเท่าของอัตราค่าตอบแทนปกติทั้งเดือนในเดือนสุดท้ายก่อนถึงแก่ความตาย ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดหนองคาย เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ตามกฎหมายกำหนดไว้ โดยคำนวณจากประมาณการรายรับทุกประเภทตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ยกเว้นประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุนไม่ต้องนำมารวมคำนวณรวมทั้งเงินสมทบ กบท. ที่ค้างส่งหรือส่งขาด ให้ตั้งงบประมาณให้ครบถ้วนทุกรายการ คำนวณร้อยละสอง ตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 29 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2560 หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 30 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560</p>	จำนวน	1,899,800 บาท
<p>เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ชคบ.)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.) และเงินช่วยเหลือพิเศษ 3 เท่า ของ ช.ค.บ. ตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 26 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560 ตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 30 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560 ให้กับข้าราชการบำนาญผู้มีสิทธิ์ ตามจำนวนที่จะต้องจ่ายจริงซึ่งในปัจจุบันเทศบาลจะต้องจ่ายเงินประเภทนี้ให้แก่พนักงานเทศบาลผู้รับบำนาญ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำเหน็จลูกจ้างประจำ จำนวน 1 ราย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยบำเหน็จลูกจ้าง ของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 (แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) (สำนักปลัดเทศบาล)</p>	จำนวน	500,000 บาท